



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 152 /2024

Aos 01 dias do mês de julho de 2024, a Prefeitura Municipal de Jaboticatubas/MG, CNPJ nº 18.715.417/0001-04, situada na Praça Nossa Senhora da Conceição nº. 38, Centro, nesta cidade, neste ato representada pelo Prefeito, Sr. Eneimar Adriano Marques, nos termos do art. 47 da Lei Federal 14.133/2021, do Decreto Municipal nº 4.278/2023 e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2024 por deliberação da Pregoeira e Equipe de Apoio, e por ele homologada conforme Processo Licitatório nº 0041/2024, RESOLVE registrar os preços para os serviços constantes nos anexos desta ata, da Beneficiária RODRIGO ANTÔNIO DOS SANTOS EPP, sediada na RUA DOM CARLOS DE VASCONCELOS, nº 404, no bairro CENTRO, na cidade de Jaboticatubas, estado de MG, cujo CNPJ é 42 896 449/0001-20, neste ato representado por RODRIGO ANTÔNIO DOS SANTOS, portador do CPF: 88010961604, conforme especificado nas cláusulas que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE CONSUMO PARA CANTINA, PARA ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL**, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

1.2 O órgão gerenciador será a Secretaria Municipal de Administração.

1.3 Secretarias Municipais participantes do Registro de Preços:

- a) Secretaria Municipal de Administração Regional;
- b) Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária;
- c) Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo;
- d) Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Promoção Social;
- e) Secretaria Municipal de Educação;
- f) Secretaria Municipal de Governo;
- g) Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura;
- h) Secretaria Municipal de Planejamento;
- i) Secretaria Municipal de Saúde;

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades máximas de cada item, fornecedor(es) e





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Lote 1			
ABACAXI PEROLA IN NATURA FRUTO LIMPO INTEGRO E FIRME COLORACAO AMARELO ESVERDEADO SABOR E ODOR característico da variedade acondicionado de forma a evitar danos físicos em grau de maturação que permita suportar a manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo deve estar ileso sem lesões de origem física ou mecânica isento de sujidades insetos parasitas larvas e corpos estranhos em sua superfície			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ABACAXI PEROLA IN NATURA FRUTO LIMPO INTEGRO E FIRME COLORACAO AMARELO ESVERDEADO SABOR E ODOR CARACTERISTICO DA VARIEDADE ACONDICIONADO DE FORMA A EVITAR DANOS FISICOS EM GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA CONSUMO DEVE ESTAR ILESO SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA ISENTO DE SUJIDADES INSETOS PARASITAS LARVAS E CORPOS ESTRANHOS EM SUA SUPERFICIE	270,00 UN	R\$ 7,78	R\$ 2.100,60
Marca: MLP	Fabricante: MLP	Modelo: ABACAXI	
Total Lote 1		x1	R\$ 2.100,60

Lote 2			
ACHOCOLATADO EM PO SOLUVEL INSTANTANEO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS ACONDICIONADO EM LATA DE FOLHA DE flandres ou em sachê ou pote de polietileno embalagem primária original atóxica e não violada contendo dados do produto identificação marca do fabricante procedência ingredientes informações nutricionais número do lote gramatura datas de fabricação e vencimento validade mínima de seis meses a contar da data de entrega embalagem com no mínimo 370 gramas			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ACHOCOLATADO EM PO SOLUVEL INSTANTANEO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS ACONDICIONADO EM LATA DE FOLHA DE FLANDRES OU EM SACHE OU POTE DE POLIETILENO EMBALAGEM PRIMARIA ORIGINAL ATOXICA E NAO VIOLADA CONTENDO DADOS DO PRODUTO IDENTIFICACAO MARCA DO FABRICANTE PROCEDENCIA INGREDIENTES INFORMACOES NUTRICIONAIS NUMERO DO LOTE GRAMATURA DATAS DE FABRICACAO E VENCIMENTO VALIDADE MINIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA EMBALAGEM COM NO MINIMO 370 GRAMAS	75,00 UN	R\$ 7,90	R\$ 592,50
Marca: PACHÁ	Fabricante: PACHÁ	Modelo: ACHOCOLATADO	
Total Lote 2		x1	R\$ 592,50

Lote 3			
ACUCAR TIPO CRISTAL TEXTURA EM GRANULOS FINOS E COLORACAO BRANCA ISENTO DE UMIDADE EMPEDRAMENTOS impurezas parasitos substâncias tóxicas acondicionado em embalagem plástica primária original transparente atóxica e não violada contendo dados do produto identificação marca do fabricante procedência ingredientes informações nutricionais número do lote gramatura datas de fabricação e vencimento validade mínima de seis meses a contar da data de entrega pacote com no mínimo 5 kg			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS 88010961604
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/C150-75B0-D4EC-65DD> e informe o código C150-75B0-D4EC-65DD





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

ACUCAR TIPO CRISTAL TEXTURA EM GRANULOS FINOS E COLORACAO BRANCA ISENTO DE UMIDADE EMPEDRAMENTOS IMPUREZAS PARASITOS SUBSTANCIAS TOXICAS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA PRIMARIA ORIGINAL TRANSPARENTE ATOXICA E NAO VIOLADA CONTENDO DADOS DO PRODUTO IDENTIFICACAO MARCA DO FABRICANTE PROCEDENCIA INGREDIENTES INFORMACOES NUTRICIONAIS NUMERO DO LOTE GRAMATURA DATAS DE FABRICACAO E VENCIMENTO VALIDADE MINIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA PACOTE COM NO MINIMO 5 KG		950,00 PACOT	R\$ 17,80	R\$ 16.910,00
Marca: GLOBOÇUCAR	Fabricante: GLOBOÇUCAR	Modelo: AÇÚCAR		
Total Lote 3		x1	R\$ 16.910,00	

Lote 4

ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO A BASE VEGETAL 100 POR CENTO STEVIA NATURAL SEM ADICAO DE ACUCAR E dulcorante artificial e sem caloria acondicionado em embalagem plastica primaria original atoxica e nao violada contendo dados do produto identificacao marca do fabricante procedencia ingredientes informacoes nutricionais numero do lote gramatura datas de fabricacao e vencimento frasco contendo no minimo 60 ml

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO A BASE VEGETAL 100 POR CENTO STEVIA NATURAL SEM ADICAO DE ACUCAR E DULCORANTE ARTIFICIAL E SEM CALORIA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA PRIMARIA ORIGINAL ATOXICA E NAO VIOLADA CONTENDO DADOS DO PRODUTO IDENTIFICACAO MARCA DO FABRICANTE PROCEDENCIA INGREDIENTES INFORMACOES NUTRICIONAIS NUMERO DO LOTE GRAMATURA DATAS DE FABRICACAO E VENCIMENTO FRASCO CONTENDO NO MINIMO 60 ML	91,00 UN	R\$ 7,16	R\$ 651,56
Marca: LINEA	Fabricante: LINEA	Modelo: ADOÇANTE	
Total Lote 4		x1	R\$ 651,56

Lote 5

ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO SUCRALOSE SEM ADICAO DE ACUCAR E SEM CALORIA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM plastica primaria original atoxica e nao violada contendo dados do produto identificacao marca do fabricante procedencia ingredientes informacoes nutricionais numero do lote gramatura datas de fabricacao e vencimento frasco contendo no minimo 75 ml

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO SUCRALOSE SEM ADICAO DE ACUCAR E SEM CALORIA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA PRIMARIA ORIGINAL ATOXICA E NAO VIOLADA CONTENDO DADOS DO PRODUTO IDENTIFICACAO MARCA DO FABRICANTE PROCEDENCIA INGREDIENTES INFORMACOES NUTRICIONAIS NUMERO DO LOTE GRAMATURA DATAS DE FABRICACAO E VENCIMENTO FRASCO CONTENDO NO MINIMO 75 ML	219,00 UN	R\$ 8,40	R\$ 1.839,60
Marca: ADOCIL	Fabricante: ADOCIL	Modelo: ADOÇANTE	
Total Lote 5		x1	R\$ 1.839,60

Lote 6

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS 88010961604
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/C150-75B0-D4EC-65DD> e informe o código C150-75B0-D4EC-65DD





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

AGUA MINERAL COM GAS FORNECIDA EM EMBALAGEM DO TIPO PET COM NO MINIMO 500 ML DESCARTAVEL DE UNICO uso tampa plastica e rotulo informativo do produto que deve atender as caracteristicas microbiologicas e nao conter concentracoes acima dos limites maximos permitidos das substancias quimicas prejudiciais a saude estabelecida na a instrucao normativa numero 60 de 2019 da anvisa a embalagem deve ser isenta de danos fisicos como amassamentos fissuras ou qualquer outra avaria que possa comprometer a qualidade da agua deve atender as especificacoes da anvisa e as normas abnt nbr 14 222 de 2019 o rotulo da embalagem deve ser aprovado pelo departamento nacional de producao mineral conforme dispoe a portaria mme 470 de 1999 as especificacoes referentes ao envase fechamento armazenamento transporte e certificacao devem seguir as exigencias contidas na resolucao rdc 173 de 2006 da anvisa e em legislacao especifica validade da agua de no minimo seis meses contados da data de entrega

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
AGUA MINERAL COM GAS FORNECIDA EM EMBALAGEM DO TIPO PET COM NO MINIMO 500 ML DESCARTAVEL DE UNICO USO TAMPA PLASTICA E ROTULO INFORMATIVO DO PRODUTO QUE DEVE ATENDER AS CARACTERISTICAS MICROBIOLÓGICAS E NAO CONTER CONCENTRACOES ACIMA DOS LIMITES MAXIMOS PERMITIDOS DAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PREJUDICIAIS A SAUDE ESTABELECIDA NA A INSTRUCAO NORMATIVA NUMERO 60 DE 2019 DA ANVISA A EMBALAGEM DEVE SER ISENTA DE DANOS FISICOS COMO AMASSAMENTOS FISSURAS OU QUALQUER OUTRA AVARIA QUE POSSA COMPROMETER A QUALIDADE DA AGUA DEVE ATENDER AS ESPECIFICACOES DA ANVISA E AS NORMAS ABNT NBR 14 222 DE 2019 O ROTULO DA EMBALAGEM DEVE SER APROVADO PELO DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUCAO MINERAL CONFORME DISPOE A PORTARIA MME 470 DE 1999 AS ESPECIFICACOES REFERENTES AO ENVASE FECHAMENTO ARMAZENAMENTO TRANSPORTE E CERTIFICACAO DEVEM SEGUIR AS EXIGENCIAS CONTIDAS NA RESOLUCAO RDC 173 DE 2006 DA ANVISA E EM LEGISLACAO ESPECIFICA VALIDADE DA AGUA DE NO MINIMO SEIS MESES CONTADOS DA DATA DE ENTREGA	650,00 UN	R\$ 1,44	R\$ 936,00
Marca: TROPICAL	Fabricante: TROPICAL	Modelo: AGUA MINERAL COM GÁS	
Total Lote 6		x1	R\$ 936,00

Lote 7

AGUA MINERAL NATURAL SEM GAS FORNECIDA EM EMBALAGEM DO COPO PLASTICO COM NO MINIMO 200 ML descartavel de unico uso tampa de aluminio com revestimento em polietileno e rotulo informativo do produto que deve atender as caracteristicas microbiologicas e nao conter concentracoes acima dos limites maximos permitidos das substancias quimicas prejudiciais a saude estabelecida na in 60 de 2019 da anvisa a embalagem deve ser isenta de danos fisicos como amassamentos fissuras ou qualquer outra avaria que possa comprometer a qualidade da agua deve atender as especificacoes da anvisa e as normas abnt nbr 14 222 de 2019 o rotulo da embalagem deve ser aprovado pelo departamento nacional de producao mineral conforme dispoe a portaria mme 470 de 1999 as especificacoes referentes ao envase fechamento armazenamento transporte e certificacao devem seguir as exigencias contidas na resolucao rdc 173 de 2006 da anvisa e em legislacao especifica validade da agua de no minimo seis meses contados da data de

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
AGUA MINERAL NATURAL SEM GAS FORNECIDA EM EMBALAGEM DO COPO PLASTICO COM NO MINIMO 200 ML DESCARTAVEL DE UNICO USO TAMPA DE ALUMINIO COM REVESTIMENTO EM POLIETILENO E ROTULO INFORMATIVO DO PRODUTO QUE DEVE ATENDER AS CARACTERISTICAS MICROBIOLÓGICAS E NAO CONTER CONCENTRACOES ACIMA DOS LIMITES MAXIMOS PERMITIDOS DAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PREJUDICIAIS A SAUDE ESTABELECIDA NA IN 60 DE 2019 DA ANVISA A EMBALAGEM DEVE SER ISENTA DE DANOS FISICOS COMO AMASSAMENTOS FISSURAS OU QUALQUER OUTRA AVARIA QUE POSSA COMPROMETER A QUALIDADE DA AGUA DEVE ATENDER AS ESPECIFICACOES DA ANVISA E AS NORMAS ABNT NBR 14 222 DE 2019 O ROTULO DA EMBALAGEM DEVE SER APROVADO PELO DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUCAO MINERAL CONFORME DISPOE A PORTARIA MME 470 DE 1999 AS ESPECIFICACOES REFERENTES AO ENVASE FECHAMENTO ARMAZENAMENTO TRANSPORTE E CERTIFICACAO DEVEM SEGUIR AS EXIGENCIAS CONTIDAS NA RESOLUCAO RDC 173 DE 2006 DA ANVISA E EM LEGISLACAO ESPECIFICA VALIDADE DA AGUA DE NO MINIMO SEIS MESES CONTADOS DA DATA DE ENTREGA	2.000,00 UN	R\$ 1,46	R\$ 2.920,00

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS 88010961604
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/C150-75B0-D4EC-65DD> e informe o código C150-75B0-D4EC-65DD





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

Marca: TROPICAL	Fabricante: TROPICAL	Modelo: AGUÁ MINERAL
Total Lote 7	x1	R\$ 2.920,00

Lote 8

AGUA MINERAL NATURAL SEM GAS FORNECIDA EM EMBALAGEM DO TIPO PET COM NO MINIMO 500 ML DESCARTAVEL DE UNICO USO TAMPAS PLASTICA E ROTULO INFORMATIVO DO PRODUTO QUE DEVE ATENDER AS CARACTERISTICAS MICROBIOLÓGICAS E NÃO CONTER CONCENTRAÇÕES ACIMA DOS LIMITES MÁXIMOS PERMITIDOS DAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PREJUDICIAIS À SAÚDE ESTABELECIDAS NA IN 60 DE 2019 DA ANVISA A EMBALAGEM DEVE SER ISENTA DE DANOS FÍSICOS COMO AMASSAMENTOS FISSURAS OU QUALQUER OUTRA AVARIA QUE POSSA COMPROMETER A QUALIDADE DA AGUA DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA ANVISA E AS NORMAS ABNT NBR 14 222 DE 2019 O ROTULO DA EMBALAGEM DEVE SER APROVADO PELO DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL CONFORME DISPOE A PORTARIA MME 470 DE 1999 AS ESPECIFICAÇÕES REFERENTES AO ENVASE FECHAMENTO ARMAZENAMENTO TRANSPORTE E CERTIFICAÇÃO DEVEM SEGUIR AS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NA RESOLUÇÃO RDC 173 DE 2006 DA ANVISA E EM LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA VALIDADE DA AGUA DE NO MÍNIMO SEIS MESES CONTADOS DA DATA DE ENTREGA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
AGUA MINERAL NATURAL SEM GAS FORNECIDA EM EMBALAGEM DO TIPO PET COM NO MINIMO 500 ML DESCARTAVEL DE UNICO USO TAMPAS PLASTICA E ROTULO INFORMATIVO DO PRODUTO QUE DEVE ATENDER AS CARACTERISTICAS MICROBIOLÓGICAS E NÃO CONTER CONCENTRAÇÕES ACIMA DOS LIMITES MÁXIMOS PERMITIDOS DAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PREJUDICIAIS À SAÚDE ESTABELECIDAS NA IN 60 DE 2019 DA ANVISA A EMBALAGEM DEVE SER ISENTA DE DANOS FÍSICOS COMO AMASSAMENTOS FISSURAS OU QUALQUER OUTRA AVARIA QUE POSSA COMPROMETER A QUALIDADE DA AGUA DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA ANVISA E AS NORMAS ABNT NBR 14 222 DE 2019 O ROTULO DA EMBALAGEM DEVE SER APROVADO PELO DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL CONFORME DISPOE A PORTARIA MME 470 DE 1999 AS ESPECIFICAÇÕES REFERENTES AO ENVASE FECHAMENTO ARMAZENAMENTO TRANSPORTE E CERTIFICAÇÃO DEVEM SEGUIR AS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NA RESOLUÇÃO RDC 173 DE 2006 DA ANVISA E EM LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA VALIDADE DA AGUA DE NO MÍNIMO SEIS MESES CONTADOS DA DATA DE ENTREGA	1.450,00 UN	R\$ 0,98	R\$ 1.421,00
Marca: TROPICAL	Fabricante: TROPICAL	Modelo: AGUA MINERAL	
Total Lote 8	x1	R\$ 1.421,00	

Lote 9

ALHO DESCASCADO SEM DEFEITO FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO FIRME E INTACTO SEM BROTO DEFEITOS E LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA SEM RACHADURAS PERFURAÇÕES E CORTES TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES DEVENDO SER GRAUDO SEM MATERIAL TERROSO OU SUJIDADE LIVRE DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS OU NOCIVAS COR BRANCA COM ASPECTO COR CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS SEM PONTOS DE BOLORES PARASITAS OU LARVAS ACONDICIONADO EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO ATOXICO RESISTENTE HERMETICAMENTE SELADA PESANDO NO MÍNIMO 1 KG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ALHO DESCASCADO SEM DEFEITO FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO FIRME E INTACTO SEM BROTO DEFEITOS E LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA SEM RACHADURAS PERFURAÇÕES E CORTES TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES DEVENDO SER GRAUDO SEM MATERIAL TERROSO OU SUJIDADE LIVRE DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS OU NOCIVAS COR BRANCA COM ASPECTO COR CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS SEM PONTOS DE BOLORES PARASITAS OU LARVAS ACONDICIONADO EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO ATOXICO RESISTENTE HERMETICAMENTE SELADA PESANDO NO MÍNIMO 1 KG	65,00 KILO	R\$ 23,87	R\$ 1.551,55
Marca: CAMPEÃO	Fabricante: CAMPEÃO	Modelo: ALHO	

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS 88010961604
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/C:150-75B0-D4EC-65DD> e informe o código C:150-75B0-D4EC-65DD





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

Total Lote 9	x1	R\$ 1.551,55
---------------------	----	--------------

Lote 10

AMENDOIM DESCASCADO TORRADO E MOIDO SEM SAL ISENTO DE SUJIDADES IMPUREZAS E TOXINAS EMBALAGEM plastica primaria original atoxica transparente nao violada contendo dados do produto identificacao procedencia ingredientes informacoes nutricionais lote gramatura datas de fabricacao e vencimento validade minima de seis meses a contar da data de entrega do produto pacote com 500 gramas

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
AMENDOIM DESCASCADO TORRADO E MOIDO SEM SAL ISENTO DE SUJIDADES IMPUREZAS E TOXINAS EMBALAGEM PLASTICA PRIMARIA ORIGINAL ATOXICA TRANSPARENTE NAO VIOLADA CONTENDO DADOS DO PRODUTO IDENTIFICACAO PROCEDENCIA INGREDIENTES INFORMACOES NUTRICIONAIS LOTE GRAMATURA DATAS DE FABRICACAO E VENCIMENTO VALIDADE MINIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO PACOTE COM 500 GRAMAS	165,00 PACOT	R\$ 8,96	R\$ 1.478,40
Marca: PACHÁ	Fabricante: PACHÁ	Modelo: AMENDOIM TORRADO E MOIDO	
Total Lote 10	x1	R\$ 1.478,40	

Lote 11

ARROZ BRANCO BENEFICIADO POLIDO TIPO 1 COLORACAO PEROLADA E TRANSLUCIDA ISENTO DE impurezas embalagem plastica primaria original atoxica transparente nao violada contendo dados do produto identificacao procedencia ingredientes informacoes nutricionais lote gramatura datas de fabricacao e vencimento validade minima de seis meses a contar da data de entrega pacote com 5 kg

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ARROZ BRANCO BENEFICIADO POLIDO TIPO 1 COLORACAO PEROLADA E TRANSLUCIDA ISENTO DE IMPUREZAS EMBALAGEM PLASTICA PRIMARIA ORIGINAL ATOXICA TRANSPARENTE NAO VIOLADA CONTENDO DADOS DO PRODUTO IDENTIFICACAO PROCEDENCIA INGREDIENTES INFORMACOES NUTRICIONAIS LOTE GRAMATURA DATAS DE FABRICACAO E VENCIMENTO VALIDADE MINIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA PACOTE COM 5 KG	170,00 PACOT	R\$ 30,00	R\$ 5.100,00
Marca: CAMPINEIRO	Fabricante: CAMPINEIRO	Modelo: ARROZ	
Total Lote 11	x1	R\$ 5.100,00	

Lote 12

AZEITE DE OLIVA EXTRAVIRGEM PURO EXTRAIDO DO FRUTO DA OLIVEIRA EXCLUSIVAMENTE POR PROCESOS MECANICOS ou outros meios fisicos acidez maxima 0 8 porcento aspecto cheiro cor e sabor caracteristicos do produto isento de ranco acondicionado em embalagem primaria original de vidro ou plastico escura rotulagem deve estar de acordo com a legislaçao do ministerio da agricultura e pecuaria deve conter dados do produto ingrediente exclusivo azeite de oliva prensado a frio identificacao procedencia informacao nutricional lote data de envase e vencimento validade minima de seis meses a contar da data de entrega embalagem com no minimo 500 ml

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS 88010961604
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/C150-75B0-D4EC-65DD> e informe o código C150-75B0-D4EC-65DD





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

AZEITE DE OLIVA EXTRAVIRGEM PURO EXTRAIDO DO FRUTO DA OLIVEIRA EXCLUSIVAMENTE POR PROCESOS MECANICOS OU OUTROS MEIOS FISICOS ACIDEZ MAXIMA 0 8 PORCENTO ASPECTO CHEIRO COR E SABOR CARACTERISTICOS DO PRODUTO ISENTO DE RANCO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA ORIGINAL DE VIDRO OU PLASTICO ESCURA ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO DO MINISTERIO DA AGRICULTURA E PECUARIA DEVE CONTER DADOS DO PRODUTO INGREDIENTE EXCLUSIVO AZEITE DE OLIVA Prensado a Frio IDENTIFICACAO PROCEDENCIA INFORMACAO NUTRICIONAL LOTE DATA DE ENVASE E VENCIMENTO VALIDADE MINIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA EMBALAGEM COM NO MINIMO 500 ML				30,00 UN	R\$ 42,17	R\$ 1.265,10
Marca: BORGES		Fabricante: BORGES		Modelo: AZEITE		
Total Lote 12				x1	R\$ 1.265,10	

Lote 13

BACON DEFUMADO EMBALADO A VACUO ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTANCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPROPRIAS AO consumo e que alterem suas características naturais físicas químicas e organolépticas acondicionado em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente isenta de sujidades e ou acao de microorganismos contendo nome e marca do produto nome e endereço do fabricante data de fabricacao e prazo de validade numero do lote e carimbo do servico de inspecao federal sif ou servico de inspecao estadual validade minima de tres meses a partir da data da entrega embalagem com peso total de 1 kg

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total			
BACON DEFUMADO EMBALADO A VACUO ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTANCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPROPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERISTICAS NATURAIS FISICAS QUIMICAS E ORGANOLEPTICAS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA CONSTITUIDA DE PLASTICO ATOXICO TRANSPARENTE ISENTA DE SUJIDADES E OU Acao DE MICROORGANISMOS CONTENDO NOME E MARCA DO PRODUTO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE NUMERO DO LOTE E CARIMBO DO SERVIÇO DE INSPECAO FEDERAL SIF OU SERVIÇO DE INSPECAO ESTADUAL VALIDADE MINIMA DE TRES MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA EMBALAGEM COM PESO TOTAL DE 1 KG	90,00 KILO	R\$ 35,99	R\$ 3.239,10			
Marca: FRIALL		Fabricante: FRIALL		Modelo: BACON		
Total Lote 13				x1	R\$ 3.239,10	

Lote 14

BALAS MASTIGAVEIS SABORES SORTIDOS DE FRUTA PACOTE DE NO MININO 500 GRAMAS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total			
BALAS MASTIGAVEIS SABORES SORTIDOS DE FRUTA PACOTE DE NO MININO 500 GRAMAS	130,00 PACOT	R\$ 11,20	R\$ 1.456,00			
Marca: ERLAN		Fabricante: ERLAN		Modelo: BALA MASTIGÁVEL		
Total Lote 14				x1	R\$ 1.456,00	

Lote 15

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS 88010961604
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C150-75B0-D4EC-65DD> e informe o código C150-75B0-D4EC-65DD



PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

BANANA PRATA FRUTA IN NATURA EM PENCA COM GRAU DE MATURACAO ENTRE 60 A 70 POR CENTO DE MATURACAO NO ponto de consumo ou seja nem verde nem muito madura que permita suportar a manipulacao o transporte e o armazenamento sem o fruto despencar sozinho a minima manipulacao devera ter atingido o perfeito estado de desenvolvimento para sua especie e variedade para fins comerciais a casca deve estar integra ou seja livre de danos mecanicos rachaduras cortes perfuracoes com exposicao de polpa danos fisiologicos pragas e doencas que impliquem qualquer grau de decomposicao desintegracao e fermentacao dos tecidos a polpa e o pedunculo quando houver deverao se apresentar intactos e firmes devera estar isenta de substancias terrosas sujidades ou corpos estranhos aderidos a superficie parasitas larvas e outros animais nos produtos e ou nas embalagens umidade externa anormal residuos de defensivos agricolas e ou outras substancias toxicas odores e sabores estranhos peso medio por unidade de 80 gramas

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BANANA PRATA FRUTA IN NATURA EM PENCA COM GRAU DE MATURACAO ENTRE 60 A 70 POR CENTO DE MATURACAO NO PONTO DE CONSUMO OU SEJA NEM VERDE NEM MUITO MADURA QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO O TRANSPORTE E O ARMAZENAMENTO SEM O FRUTO DESPENCAR SOZINHO A MINIMA MANIPULACAO DEVERA TER ATINGIDO O PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO PARA SUA ESPECIE E VARIEDADE PARA FINS COMERCIAIS A CASCA DEVE ESTAR INTEGRA OU SEJA LIVRE DE DANOS MECANICOS RACHADURAS CORTES PERFURACOES COM EXPOSICAO DE POLPA DANOS FISIOLOGICOS PRAGAS E DOENCAS QUE IMPLIQUEM QUALQUER GRAU DE DECOMPOSICAO DESINTEGRACAO E FERMENTACAO DOS TECIDOS A POLPA E O PEDUNCULO QUANDO HOUVER DEVERAO SE APRESENTAR INTACTOS E FIRMES DEVERA ESTAR ISENTA DE SUBSTANCIAS TERROSAS SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE PARASITAS LARVAS E OUTROS ANIMAIS NOS PRODUTOS E OU NAS EMBALAGENS UMIDADE EXTERNA ANORMAL RESIDUOS DE DEFENSIVOS AGRICOLAS E OU OUTRAS SUBSTANCIAS TOXICAS ODORES E SABORES ESTRANHOS PESO MEDIO POR UNIDADE DE 80 GRAMAS	310,00 KILO	R\$ 5,51	R\$ 1.708,10
Marca: MLP	Fabricante: MLP	Modelo: BANANA PRATA	
Total Lote 15		x1	R\$ 1.708,10

Lote 19

BATATA PALHA ISENTA DE GORDURA VEGETAL HIDROGENADA CONSERVANTES E AROMATIZANTES ACONDICIONADA EM embalagem plastica primaria original fechada a vacuo atoxica e nao violada contendo dados do produto identificacao marca do fabricante procedencia ingredientes informacoes nutricionais numero do lote gramatura datas de fabricacao e vencimento validade minima de seis meses a contar da data de entrega pacote com no minimo 1 kg

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BATATA PALHA ISENTA DE GORDURA VEGETAL HIDROGENADA CONSERVANTES E AROMATIZANTES ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA PRIMARIA ORIGINAL FECHADA A VACUO ATOXICA E NAO VIOLADA CONTENDO DADOS DO PRODUTO IDENTIFICACAO MARCA DO FABRICANTE PROCEDENCIA INGREDIENTES INFORMACOES NUTRICIONAIS NUMERO DO LOTE GRAMATURA DATAS DE FABRICACAO E VENCIMENTO VALIDADE MINIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA PACOTE COM NO MINIMO 1 KG	80,00 PACOT	R\$ 16,80	R\$ 1.344,00
Marca: PACHÁ	Fabricante: PACHÁ	Modelo: BATATA PALHA	
Total Lote 19		x1	R\$ 1.344,00

Lote 20

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS 88010961604
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/C150-75B0-D4EC-65DD> e informe o código C150-75B0-D4EC-65DD





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

BEBIDA LACTEA UHT SABOR CHOCOLATE EM EMBALAGEM TETRA PAK NAO VIOLADA COM ORIFICIO PRE PERFURADO E canudo envolvido em plastico fixado na parte externa rotulagem contendo dados do produto ingredientes informacao nutricional procedencia lote data de fabricacao e vencimento validade minima de tres meses a contar da data de entrega embalagem com 200 ml

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BEBIDA LACTEA UHT SABOR CHOCOLATE EM EMBALAGEM TETRA PAK NAO VIOLADA COM ORIFICIO PRE PERFURADO E CANUDO ENVOLVIDO EM PLASTICO FIXADO NA PARTE EXTERNA ROTULAGEM CONTENDO DADOS DO PRODUTO INGREDIENTES INFORMACAO NUTRICIONAL PROCEDENCIA LOTE DATA DE FABRICACAO E VENCIMENTO VALIDADE MINIMA DE TRES MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA EMBALAGEM COM 200 ML	2.206,00 UN	R\$ 1,28	R\$ 2.823,68
Marca: TREVINHO	Fabricante: TREVINHO	Modelo: BEBIDA LÁCTEA 200 ML	
Total Lote 20	x1		R\$ 2.823,68

Lote 21

BEBIDA LACTEA UHT SABOR CHOCOLATE EMBALAGEM TETRA PAK COM TAMPA ABRE FACIL REDONDA E GIRATORIA NAO violada rotulagem contendo dados do produto ingredientes informacao nutricional procedencia lote data de fabricacao e vencimento validade minima de tres meses a contar da data de entrega embalagem com 1 litro

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BEBIDA LACTEA UHT SABOR CHOCOLATE EMBALAGEM TETRA PAK COM TAMPA ABRE FACIL REDONDA E GIRATORIA NAO VIOLADA ROTULAGEM CONTENDO DADOS DO PRODUTO INGREDIENTES INFORMACAO NUTRICIONAL PROCEDENCIA LOTE DATA DE FABRICACAO E VENCIMENTO VALIDADE MINIMA DE TRES MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA EMBALAGEM COM 1 LITRO	122,00 UN	R\$ 11,90	R\$ 1.451,80
Marca: CEMIL	Fabricante: CEMIL	Modelo: BEBIDA LÁCTEA	
Total Lote 21	x1		R\$ 1.451,80

Lote 22

BEBIDA LACTEA UHT SABOR VITAMINA DE FRUTAS EM EMBALAGEM TETRA PAK NAO VIOLADA COM ORIFICIO PRE perfurado e canudo envolvido em plastico fixado na parte externa rotulagem contendo dados do produto ingredientes informacao nutricional procedencia lote data de fabricacao e vencimento validade minima de tres meses a contar da data de entrega embalagem com 200 ml

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BEBIDA LACTEA UHT SABOR VITAMINA DE FRUTAS EM EMBALAGEM TETRA PAK NAO VIOLADA COM ORIFICIO PRE PERFURADO E CANUDO ENVOLVIDO EM PLASTICO FIXADO NA PARTE EXTERNA ROTULAGEM CONTENDO DADOS DO PRODUTO INGREDIENTES INFORMACAO NUTRICIONAL PROCEDENCIA LOTE DATA DE FABRICACAO E VENCIMENTO VALIDADE MINIMA DE TRES MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA EMBALAGEM COM 200 ML	2.200,00 UN	R\$ 1,28	R\$ 2.816,00
Marca: TREVINHO	Fabricante: TREVINHO	Modelo: BEBIDA LÁCTEA 200 ML	
Total Lote 22	x1		R\$ 2.816,00

Lote 27

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS 88010961604
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C150-75B0-D4EC-65DD> e informe o código C150-75B0-D4EC-65DD



PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

BISCOITO DOCE TIPO MAISENA COM TEXTURA CROCANTE E ISENTO DE PARTES QUEIMADAS QUEBRADAS OU MURCHAS DE caracteres organolepticos anormais acondicionado em embalagem plastica atoxica limpa nao violada resistente que garanta a integridade do produto ate o momento do consumo contendo dados do produto identificacao procedencia ingredientes informacoes nutricionais lote gramatura datas de fabricacao e vencimento validade minima de seis meses a contar da data de entrega do produto pacote contendo no minimo 400 gramas

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BISCOITO DOCE TIPO MAISENA COM TEXTURA CROCANTE E ISENTO DE PARTES QUEIMADAS QUEBRADAS OU MURCHAS DE CARACTERES ORGANOLEPTICOS ANORMAIS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA ATOXICA LIMPA NAO VIOLADA RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DO CONSUMO CONTENDO DADOS DO PRODUTO IDENTIFICACAO PROCEDENCIA INGREDIENTES INFORMACOES NUTRICIONAIS LOTE GRAMATURA DATAS DE FABRICACAO E VENCIMENTO VALIDADE MINIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO PACOTE CONTENDO NO MINIMO 400 GRAMAS	302,00 PACOT	R\$ 5,26	R\$ 1.588,52
Marca: NAGA	Fabricante: NAGA	Modelo: BISCOITO MAISENA	
Total Lote 27	x1		R\$ 1.588,52

Lote 29

BISCOITO SALGADO INTEGRAL COM TEXTURA CROCANTE E ISENTO DE PARTES QUEIMADAS QUEBRADAS OU MURCHAS DE caracteres organolepticos anormais acondicionado em embalagem plastica atoxica limpa nao violada resistente que garanta a integridade do produto ate o momento do consumo contendo dados do produto identificacao procedencia ingredientes informacoes nutricionais lote gramatura datas de fabricacao e vencimento validade minima de seis meses a contar da data de entrega do produto fornecido em pacote contendo seis saches com no minimo 27 gramas cada

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BISCOITO SALGADO INTEGRAL COM TEXTURA CROCANTE E ISENTO DE PARTES QUEIMADAS QUEBRADAS OU MURCHAS DE CARACTERES ORGANOLEPTICOS ANORMAIS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA ATOXICA LIMPA NAO VIOLADA RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DO CONSUMO CONTENDO DADOS DO PRODUTO IDENTIFICACAO PROCEDENCIA INGREDIENTES INFORMACOES NUTRICIONAIS LOTE GRAMATURA DATAS DE FABRICACAO E VENCIMENTO VALIDADE MINIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO FORNECIDO EM PACOTE CONTENDO SEIS SACHES COM NO MINIMO 27 GRAMAS CADA	3.600,00 PACOT	R\$ 9,00	R\$ 32.400,00
Marca: SOCIAL	Fabricante: SOCIAL	Modelo: BISCOITO SALGADO	
Total Lote 29	x1		R\$ 32.400,00

Lote 30

BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER PRODUZIDO COM FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO folico crocante livre de gorduras trans embalagem plastica atoxica padronizada rotulagem contendo dados do produto identificacao procedencia ingredientes informacoes nutricionais lote gramatura datas de fabricacao e vencimento validade minima de seis meses a contar da data de entrega do produto pacote contendo no minimo 400 gramas

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER PRODUZIDO COM FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO CROCANTE LIVRE DE GORDURAS TRANS EMBALAGEM PLASTICA ATOXICA PADRONIZADA ROTULAGEM CONTENDO DADOS DO PRODUTO IDENTIFICACAO PROCEDENCIA INGREDIENTES INFORMACOES NUTRICIONAIS LOTE GRAMATURA DATAS DE FABRICACAO E VENCIMENTO VALIDADE MINIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO PACOTE CONTENDO NO MINIMO 400 GRAMAS	572,00 PACOT	R\$ 4,88	R\$ 2.791,36

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS 88010961604
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C150-75B0-D4EC-65DD> e informe o código C150-75B0-D4EC-65DD





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

Marca: NAGA	Fabricante: NAGA	Modelo: BISCOITO CREAM CRACKER
Total Lote 30	x1	R\$ 2.791,36

Lote 31

BISCOITO SALGADO TIPO SALPET COM TEXTURA CROCANTE E ISENTO DE PARTES QUEIMADAS QUEBRADAS OU MURCHAS de caracteres organolepticos anormais acondicionado em embalagem plastica atoxica limpa nao violada resistente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo contendo dados do produto identificacao procedencia ingredientes informacoes nutricionais lote gramatura datas de fabricacao e vencimento validade minima de seis meses a contar da data de entrega do produto pacote contendo no minimo 200 gramas

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BISCOITO SALGADO TIPO SALPET COM TEXTURA CROCANTE E ISENTO DE PARTES QUEIMADAS QUEBRADAS OU MURCHAS DE CARACTERES ORGANOLEPTICOS ANORMAIS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA ATOXICA LIMPA NAO VIOLADA RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO CONTENDO DADOS DO PRODUTO IDENTIFICACAO PROCEDENCIA INGREDIENTES INFORMACOES NUTRICIONAIS LOTE GRAMATURA DATAS DE FABRICACAO E VENCIMENTO VALIDADE MINIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO PACOTE CONTENDO NO MINIMO 200 GRAMAS	464,00 PACOT	R\$ 3,01	R\$ 1.396,64
Marca: AYMORÉ	Fabricante: AYMORÉ	Modelo: BISCOITO SALPET	
Total Lote 31	x1	R\$ 1.396,64	

Lote 40

BOMBOM COM RECHEIO A BASE DE CASTANHA DE CAJU ENVOLVIDO POR UMA CAMADA BISCOITO WAFER E COBERTO COM uma camada de chocolate ao leite acondicionado em embalagem plastica atoxica transparente contendo o nome do produtor fabricante endereco e data de fabricacao e prazo de validade ingredientes e informacoes nutricionais validade minima de seis meses a contar da data de entrega do produto fornecido em pacote contendo 50 unidades de 20 gramas cada e peso minimo 1 kg

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BOMBOM COM RECHEIO A BASE DE CASTANHA DE CAJU ENVOLVIDO POR UMA CAMADA BISCOITO WAFER E COBERTO COM UMA CAMADA DE CHOCOLATE AO LEITE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA ATOXICA TRANSPARENTE CONTENDO O NOME DO PRODUTOR FABRICANTE ENDERECO E DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE INGREDIENTES E INFORMACOES NUTRICIONAIS VALIDADE MINIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO FORNECIDO EM PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES DE 20 GRAMAS CADA E PESO MINIMO 1 KG	153,00 PACOT	R\$ 48,23	R\$ 7.379,19
Marca: GAROTO	Fabricante: GAROTO	Modelo: SERENATA DE AMOR	
Total Lote 40	x1	R\$ 7.379,19	

Lote 43

CAIXA PLASTICA AGRICOLA PARA HORTIFRUTI COLUNAS E FUNDO REFORCADOS E VAZADOS CANTOS INTERNOS arredondados e interiores lisos empilhavel com encaixe para armazenamento medindo 55x36cm capacidade 45 litros cor preta

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CAIXA PLASTICA AGRICOLA PARA HORTIFRUTI COLUNAS E FUNDO REFORCADOS E VAZADOS CANTOS INTERNOS ARREDONDADOS E INTERIORES LISOS EMPILHABEL COM ENCAIXE PARA ARMAZENAMENTO MEDINDO 55X36CM CAPACIDADE 45 LITROS COR PRETA	55,00 UN	R\$ 39,50	R\$ 2.172,50

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS 88010961604
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C150-75B0-D4EC-65DD> e informe o código C150-75B0-D4EC-65DD





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

Marca: ARQUIPLASTIC	Fabricante: ARQUIPLASTIC	Modelo: CAIXA PLASTICA
Total Lote 43	x1	R\$ 2.172,50

Lote 45

CANJICA DE MILHO BRANCA EXTRA TIPO 1 DESPELICULADA PRODUTO ISENTO DE CONTAMINANTES FISICOS PO serragem ou particulas estranhas sujidades carunchos parasitas e mofo embalagem primaria de saco polietileno atoxico transparente resistente e limpo contendo os dados de identificacao do produto numero do lote gramatura datas de fabricacao e vencimento validade minima de seis meses a contar da data de entrega pacote com 500 gramas

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CANJICA DE MILHO BRANCA EXTRA TIPO 1 DESPELICULADA PRODUTO ISENTO DE CONTAMINANTES FISICOS PO SERRAGEM OU PARTICULAS ESTRANHAS SUJIDADES CARUNCHOS PARASITAS E MOFO EMBALAGEM PRIMARIA DE SACO POLIETILENO ATOXICO TRANSPARENTE RESISTENTE E LIMPO CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO NUMERO DO LOTE GRAMATURA DATAS DE FABRICACAO E VENCIMENTO VALIDADE MINIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA PACOTE COM 500 GRAMAS	150,00 PACOT	R\$ 6,38	R\$ 957,00
Marca: PACHÁ	Fabricante: PACHÁ	Modelo: CANJICA MILHO BRANCA	
Total Lote 45	x1	R\$ 957,00	

Lote 46

CEBOLA BRANCA BULBO LIMPO INTEGRO E FIRME EM COLORACAO E TAMANHO UNIFORMES TIPICOS DA VARIEDADE casca lisa sem rachadura manchas machucaduras ou cortes sem brotos isento de sujidades insetos parasitas larvas corpos estranhos ou umidade externa excessiva livre do maximo possivel de terra em sua superficie

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CEBOLA BRANCA BULBO LIMPO INTEGRO E FIRME EM COLORACAO E TAMANHO UNIFORMES TIPICOS DA VARIEDADE CASCA LISA SEM RACHADURA MANCHAS MACHUCADURAS OU CORTES SEM BROTOS ISENTO DE SUJIDADES INSETOS PARASITAS LARVAS CORPOS ESTRANHOS OU UMIDADE EXTERNA EXCESSIVA LIVRE DO MAXIMO POSSIVEL DE TERRA EM SUA SUPERFICIE	140,00 KG	R\$ 7,38	R\$ 1.033,20
Marca: MLP	Fabricante: MLP	Modelo: CEBOLA	
Total Lote 46	x1	R\$ 1.033,20	

Lote 47

CENOURA VEGETAL FIRME INTEGRO DE ASPECTO FRESCO CASCA LISA SEM RACHADURAS LIVRE DE TERRA SUJIDADES insetos parasitas larvas mofos ou partes apodrecidas nao devera apresentar lesoes de origem fisica grau de amadurecimento proprio para consumo

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CENOURA VEGETAL FIRME INTEGRO DE ASPECTO FRESCO CASCA LISA SEM RACHADURAS LIVRE DE TERRA SUJIDADES INSETOS PARASITAS LARVAS MOFOS OU PARTES APODRECIDAS NAO DEVERA APRESENTAR LESOES DE ORIGEM FISICA GRAU DE AMADURECIMENTO PROPRIO PARA CONSUMO	130,00 KILO	R\$ 6,80	R\$ 884,00
Marca: MLP	Fabricante: MLP	Modelo: CENOURA	
Total Lote 47	x1	R\$ 884,00	

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS 88010961604
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C150-75B0-D4EC-65DD> e informe o código C150-75B0-D4EC-65DD





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

Lote 48

CHA DE ERVA MATE PARA INFUSAO TOSTADO CONSTITUIDO DE FOLHAS NOVAS DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS E partidos de cor verde amarronzada escura com aspecto cor cheiro e sabor proprio isento de sujidades e larvas e mofos validade minima de seis meses a partir da data de entrega caixa com 250 gramas

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CHA DE ERVA MATE PARA INFUSAO TOSTADO CONSTITUIDO DE FOLHAS NOVAS DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS E PARTIDOS DE COR VERDE AMARRONZADA ESCURA COM ASPECTO COR CHEIRO E SABOR PROPRIO ISENTO DE SUJIDADES E LARVAS E MOFOS VALIDADE MINIMA DE SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA CAIXA COM 250 GRAMAS	294,00 CX	R\$ 8,70	R\$ 2.557,80
Marca: LEÃO	Fabricante: LEÃO	Modelo: CHÁ MATE	
Total Lote 48	x1		R\$ 2.557,80

Lote 50

COADOR DE CAFE 15 CM DE DIAMETRO E 17 CM DE COMPRIMENTO FABRICADO EM FLANELA 100 PORCENTO ALGODAO com cabo de madeira

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COADOR DE CAFE 15 CM DE DIAMETRO E 17 CM DE COMPRIMENTO FABRICADO EM FLANELA 100 PORCENTO ALGODAO COM CABO DE MADEIRA	153,00 UN	R\$ 6,30	R\$ 963,90
Marca: PREGUIÇA	Fabricante: PREGUIÇA	Modelo: COADOR DE CAFÉ	
Total Lote 50	x1		R\$ 963,90

Lote 52

COCADA BRANCA OU MORENA EM PEDACO A BASE DE LEITE E COCO ISENTA DE UMIDADE PARTES QUEBRADAS sujidades larvas e mofos embalada individualmente em plastico transparente atoxico e acondicionada embalagem secundaria pote ou pacote de plastico contendo externamente os dados de identificacao procedencia informacao nutricional datas fabricacao e de validade numero de lote validade minima de 30 dias a partir da data de entrega pote ou pacote com 10 unidades e peso total de no minimo 150 gramas

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COCADA BRANCA OU MORENA EM PEDACO A BASE DE LEITE E COCO ISENTA DE UMIDADE PARTES QUEBRADAS SUJIDADES LARVAS E MOFOS EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO E ACONDICIONADA EMBALAGEM SECUNDARIA POTE OU PACOTE DE PLASTICO CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO PROCEDENCIA INFORMACAO NUTRICIONAL DATAS FABRICACAO E DE VALIDADE NUMERO DE LOTE VALIDADE MINIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA POTE OU PACOTE COM 10 UNIDADES E PESO TOTAL DE NO MINIMO 150 GRAMAS	135,00 PACOT	R\$ 12,49	R\$ 1.686,15
Marca: TIA NEGA	Fabricante: TIA NEGA	Modelo: COCADA BRANCA OU MORENA	
Total Lote 52	x1		R\$ 1.686,15

Lote 53

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS 88010961604
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C150-75B0-D4EC-65DD> e informe o código C150-75B0-D4EC-65DD



PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

COCO RALADO UMIDO ADOCADO COMPOSICAO 100 POR CENTO POLPA DE COCO COR E ODOR CARACTERISTICOS LIVRE DE fragmentos estranhos prazo de validade minimo de 6 meses a partir da data da entrega pacote com 100 gramas

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COCO RALADO UMIDO ADOCADO COMPOSICAO 100 POR CENTO POLPA DE COCO COR E ODOR CARACTERISTICOS LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA PACOTE COM 100 GRAMAS	110,00 PACOT	R\$ 4,23	R\$ 465,30
Marca: PACHÁ	Fabricante: PACHÁ	Modelo: COCO RALADO	
Total Lote 53		x1	R\$ 465,30

Lote 55

COPO DE ALUMINIO BATIDO REFORCADO COM ALCA DE MADEIRA CAPACIDADE 2 LITROS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COPO DE ALUMINIO BATIDO REFORCADO COM ALCA DE MADEIRA CAPACIDADE 2 LITROS	68,00 UN	R\$ 39,50	R\$ 2.686,00
Marca: ARCO IRIS	Fabricante: ARCO IRIS	Modelo: COPO DE ALUMÍNIO	
Total Lote 55		x1	R\$ 2.686,00

Lote 56

COPO DE VIDRO TRANSPARENTE INCOLOR CAPACIDADE DE 200ML COPO TOTALMENTE CILINDRICO COM APARENCIA EM cristal jogo com 6 unidades

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COPO DE VIDRO TRANSPARENTE INCOLOR CAPACIDADE DE 200ML COPO TOTALMENTE CILINDRICO COM APARENCIA EM CRISTAL JOGO COM 6 UNIDADES	5,00 JOGO	R\$ 18,00	R\$ 90,00
Marca: NADIR FIGUEIREDO	Fabricante: NADIR FIGUEIREDO	Modelo: COPO DE VIDRO	
Total Lote 56		x1	R\$ 90,00

Lote 57

COPO DESCARTAVEL DE POLIESTIRENO COM CAPACIDADE MINIMA PARA 180 ML NA COR BRANCO LEITOSO MASSA DE cada copo pesando no minimo 1 62 gramas o copo deve conter gravado de forma indelevel em relevo a marca ou identificacao do fabricante simbolo de identificacao do material para reciclagem conforme nbr 13230 de 2008 e alteracoes posteriores e deverao estar em conformidade com certificacao compulsoria inmetro o produto devera ser fornecido em embalagem original do fabricante lacrada devidamente identificada com a descricao do material capacidade total de massa do copo quantidade dados do fabricante numeros de registro nos orgaos competentes e em perfeito estado de conservacao sem sinais de violacao umidade ou aderencia ao produto bem como sem nenhuma avaria amassados rasgos sujeira dentre outras prazo minimo de validade de 12 doze meses contados da data da entrega pacote com 100 unidades

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS 88010961604
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C150-75B0-D4EC-65DD> e informe o código C150-75B0-D4EC-65DD





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

<p>COPO DESCARTAVEL DE POLIESTIRENO COM CAPACIDADE MINIMA PARA 180 ML NA COR BRANCO LEITOSO MASSA DE CADA COPO PESANDO NO MINIMO 1 62 GRAMAS O COPO DEVE CONTER GRAVADO DE FORMA INDELEVEL EM RELEVO A MARCA OU IDENTIFICACAO DO FABRICANTE SIMBOLO DE IDENTIFICACAO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13230 DE 2008 E ALTERACOES POSTERIORES E DEVERAO ESTAR EM CONFORMIDADE COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO O PRODUTO DEVERA SER FORNECIDO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE LACRADA DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM A DESCRICAO DO MATERIAL CAPACIDADE TOTAL DE MASSA DO COPO QUANTIDADE DADOS DO FABRICANTE NUMEROS DE REGISTRO NOS ORGAOS COMPETENTES E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO SEM SINAIS DE VIOLACAO UMIDADE OU ADERENCIA AO PRODUTO BEM COMO SEM NENHUMA AVARIA AMASSADOS RASGOS SUJEIRA DENTRE OUTRAS PRAZO MINIMO DE VALIDADE DE 12 DOZE MESES CONTADOS DA DATA DA ENTREGA PACOTE COM 100 UNIDADES</p>	2.600,00 PACOT	R\$ 4,00	R\$ 10.400,00
---	-------------------	----------	---------------

Marca: COPOFLEX	Fabricante: COPOFLEX	Modelo: COPO DESCARTÁVEL
------------------------	-----------------------------	---------------------------------

Total Lote 57	x1	R\$ 10.400,00
----------------------	----	---------------

Lote 58

COPO DESCARTAVEL DE POLIESTIRENO COM CAPACIDADE MINIMA PARA 50 ML NA COR BRANCO LEITOSO MASSA DE cada copo pesando no minimo 0 75 gramas o copo deve conter gravado de forma indelevel em relevo a marca ou identificacao do fabricante simbolo de identificacao do material para reciclagem conforme nbr 13230 de 2008 e alteracoes posteriores e deverao estar em conformidade com certificacao compulsoria inmetro o produto devera ser fornecido em embalagem original do fabricante lacrada devidamente identificada com a descricao do material capacidade total de massa do copo quantidade dados do fabricante numeros de registro nos orgaos competentes e em perfeito estado de conservacao sem sinais de violacao umidade ou aderencia ao produto bem como sem nenhuma avaria amassados rasgos sujeira dentre outras prazo minimo de validade de 12 doze meses contados da data da entrega pacote com 100 unidades

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COPO DESCARTAVEL DE POLIESTIRENO COM CAPACIDADE MINIMA PARA 50 ML NA COR BRANCO LEITOSO MASSA DE CADA COPO PESANDO NO MINIMO 0 75 GRAMAS O COPO DEVE CONTER GRAVADO DE FORMA INDELEVEL EM RELEVO A MARCA OU IDENTIFICACAO DO FABRICANTE SIMBOLO DE IDENTIFICACAO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13230 DE 2008 E ALTERACOES POSTERIORES E DEVERAO ESTAR EM CONFORMIDADE COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO O PRODUTO DEVERA SER FORNECIDO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE LACRADA DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM A DESCRICAO DO MATERIAL CAPACIDADE TOTAL DE MASSA DO COPO QUANTIDADE DADOS DO FABRICANTE NUMEROS DE REGISTRO NOS ORGAOS COMPETENTES E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO SEM SINAIS DE VIOLACAO UMIDADE OU ADERENCIA AO PRODUTO BEM COMO SEM NENHUMA AVARIA AMASSADOS RASGOS SUJEIRA DENTRE OUTRAS PRAZO MINIMO DE VALIDADE DE 12 DOZE MESES CONTADOS DA DATA DA ENTREGA PACOTE COM 100 UNIDADES	1.635,00 PACOT	R\$ 2,35	R\$ 3.842,25

Marca: COPOFLEX	Fabricante: COPOFLEX	Modelo: COPO DESCARTÁVEL 50 ML
------------------------	-----------------------------	---------------------------------------

Total Lote 58	x1	R\$ 3.842,25
----------------------	----	--------------

Lote 59

CORANTE COLORIFICO DE URUCUM EM PO FINO HOMOGENEIO COM BAIXO TEOR DE FUBA COM ASPECTO COR CHEIRO E sabor proprio isento de materiais estranhos a sua especie sujidades e mofos acondicionado em embalagem de plastico transparente atoxico hermeticamente vedado contendo dados do produto identificacao procedencia ingredientes informacoes nutricionais lote gramatura datas de fabricacao e vencimento validade minima de seis meses a contar da entrega pacote com no minimo com 500 gramas

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS 88010961604
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C150-75B0-D4EC-65DD> e informe o código C150-75B0-D4EC-65DD



PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CORANTE COLORIFICO DE URUCUM EM PO FINO HOMOGENEO COM BAIXO TEOR DE FUBA COM ASPECTO COR CHEIRO E SABOR PROPRIO ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPECIE SUJIDADES E MOFOS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO HERMETICAMENTE VEDADO CONTENDO DADOS DO PRODUTO IDENTIFICACAO PROCEDENCIA INGREDIENTES INFORMACOES NUTRICIONAIS LOTE GRAMATURA DATAS DE FABRICACAO E VENCIMENTO VALIDADE MINIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA ENTREGA PACOTE COM NO MINIMO COM 500 GRAMAS	510,00 PACOT	R\$ 5,40	R\$ 2.754,00
Marca: PACHÁ	Fabricante: PACHÁ	Modelo: CORANTE	
Total Lote 59		x1	R\$ 2.754,00

Lote 60

CREME DE LEITE UHT HOMOGENEIZADO COM 17 POR CENTO DE GORDURA EMBALAGEM TETRA PAK LIMPA NAO VIOLADA ou amassada contendo os dados do produto validade minima de seis meses contados da data de entrega caixa com 200 gramas

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CREME DE LEITE UHT HOMOGENEIZADO COM 17 POR CENTO DE GORDURA EMBALAGEM TETRA PAK LIMPA NAO VIOLADA OU AMASSADA CONTENDO OS DADOS DO PRODUTO VALIDADE MINIMA DE SEIS MESES CONTADOS DA DATA DE ENTREGA CAIXA COM 200 GRAMAS	170,00 UN	R\$ 4,52	R\$ 768,40
Marca: TRIANGULO	Fabricante: TRIANGULO	Modelo: CREME DE LEITE	
Total Lote 60		x1	R\$ 768,40

Lote 61

CUMBUCA FUNDA DESCARTAVEL COM DIAMETRO DE 15 CM NA COR BRANCO LEITOSO A CUMBUCA DEVE CONTER GRAVADO de forma indelevel em relevo a marca ou identificacao do fabricante simbolo de identificacao do material para reciclagem conforme nbr 13230 de 2008 e alteracoes posteriores e deverao estar em conformidade com certificacao compulsoria inmetro o produto devera ser fornecido em embalagem original do fabricante lacrada devidamente identificada com a descricao do material capacidade total de massa da cumbuca quantidade dados do fabricante numeros de registro nos orgaos competentes e em perfeito estado de conservacao sem sinais de violacao umidade ou aderencia ao produto bem como sem nenhuma avaria amassados rasgos sujeira dentre outras prazo minimo de validade de 12 doze meses contados da data da entrega pacote com 10 dez unidades

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CUMBUCA FUNDA DESCARTAVEL COM DIAMETRO DE 15 CM NA COR BRANCO LEITOSO A CUMBUCA DEVE CONTER GRAVADO DE FORMA INDELEVEL EM RELEVO A MARCA OU IDENTIFICACAO DO FABRICANTE SIMBOLO DE IDENTIFICACAO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13230 DE 2008 E ALTERACOES POSTERIORES E DEVERAO ESTAR EM CONFORMIDADE COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO O PRODUTO DEVERA SER FORNECIDO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE LACRADA DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM A DESCRICAO DO MATERIAL CAPACIDADE TOTAL DE MASSA DA CUMBUCA QUANTIDADE DADOS DO FABRICANTE NUMEROS DE REGISTRO NOS ORGAOS COMPETENTES E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO SEM SINAIS DE VIOLACAO UMIDADE OU ADERENCIA AO PRODUTO BEM COMO SEM NENHUMA AVARIA AMASSADOS RASGOS SUJEIRA DENTRE OUTRAS PRAZO MINIMO DE VALIDADE DE 12 DOZE MESES CONTADOS DA DATA DA ENTREGA PACOTE COM 10 DEZ UNIDADES	1.935,00 PACOT	R\$ 1,46	R\$ 2.825,10
Marca: COPOFLEX	Fabricante: COPOFLEX	Modelo: CUMBUCA	

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS 88010961604
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/C150-75B0-D4EC-65DD> e informe o código C150-75B0-D4EC-65DD





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

Total Lote 61	x1	R\$ 2.825,10
----------------------	----	--------------

Lote 62

DOCE DE LEITE TRADICIONAL EM PEDACO ISENTO DE UMIDADE PARTES QUEBRADAS SUJIDADES LARVAS E MOFOS embalado individualmente em plastico transparente atoxico e acondicionado embalagem secundaria pote ou pacote de plastico contendo externamente os dados de identificacao procedencia informacao nutricional numero de lote datas fabricacao e de vencimento validade minima de 30 dias a partir da data de entrega pote ou pacote com 10 unidades e peso total de no minimo 150 gramas

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DOCE DE LEITE TRADICIONAL EM PEDACO ISENTO DE UMIDADE PARTES QUEBRADAS SUJIDADES LARVAS E MOFOS EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO E ACONDICIONADO EMBALAGEM SECUNDARIA POTE OU PACOTE DE PLASTICO CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO PROCEDENCIA INFORMACAO NUTRICIONAL NUMERO DE LOTE DATAS FABRICACAO E DE VENCIMENTO VALIDADE MINIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA POTE OU PACOTE COM 10 UNIDADES E PESO TOTAL DE NO MINIMO 150 GRAMAS	265,00 PACOT	R\$ 12,49	R\$ 3.309,85
Marca: TIA NEGA	Fabricante: TIA NEGA	Modelo: DOCE DE LEITE	
Total Lote 62	x1	R\$ 3.309,85	

Lote 63

EBULIDOR MERGULHAO MEDIO 29 CM DE METAL REFORCADO APARELHO PORTATIL COM PROTECAO TOTAL CONTRA CHOQUE e de grande durabilidade bivolt 127 220v 1000 watts garantia de 1 ano

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
EBULIDOR MERGULHAO MEDIO 29 CM DE METAL REFORCADO APARELHO PORTATIL COM PROTECAO TOTAL CONTRA CHOQUE E DE GRANDE DURABILIDADE BIVOLT 127 220V 1000 WATTS GARANTIA DE 1 ANO	24,00 UN	R\$ 34,20	R\$ 820,80
Marca: BRASIL	Fabricante: BRASIL	Modelo: EBULIDOR	
Total Lote 63	x1	R\$ 820,80	

Lote 64

EXTRATO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO PRODUTO LIVRE DE FERMENTACAO EMBALAGEM ATOXICA RESISTENTE isenta de vazamento estufamento e sujidades contendo os dados do produto validade minima de 12 meses a contar da data da entrega sache com no minimo 340 gramas

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
EXTRATO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO PRODUTO LIVRE DE FERMENTACAO EMBALAGEM ATOXICA RESISTENTE ISENTA DE VAZAMENTO ESTUFAMENTO E SUJIDADES CONTENDO OS DADOS DO PRODUTO VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA SACHE COM NO MINIMO 340 GRAMAS	315,00 UN	R\$ 4,45	R\$ 1.401,75
Marca: COLONIAL	Fabricante: COLONIAL	Modelo: EXTRATO DE TOMATE	
Total Lote 64	x1	R\$ 1.401,75	

Lote 65

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS 88010961604
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1.doc.com.br/verificacao/C150-75B0-D4EC-65DD> e informe o código C150-75B0-D4EC-65DD



PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

FARINHA DE MANDIOCA BRANCA SECA CLASSE FINA TIPO1 SEM FORMACAO DE GRUMOS ISENTA DE SUJIDADES MOFOS carunchos parasitas e detritos animais acondicionada em embalagem de plastico transparente e resistente atoxica nao violada contendo dados do produto validade minima de 06 meses a partir da entrega pacote com 1 kg

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FARINHA DE MANDIOCA BRANCA SECA CLASSE FINA TIPO1 SEM FORMACAO DE GRUMOS ISENTA DE SUJIDADES MOFOS CARUNCHOS PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE PLASTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE ATOXICA NAO VIOLADA CONTENDO DADOS DO PRODUTO VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA PACOTE COM 1 KG	120,00 PACOT	R\$ 5,90	R\$ 708,00
Marca: PRAMAR	Fabricante: PRAMAR	Modelo: FARINHA DE MANDIOCA	
Total Lote 65	x1		R\$ 708,00

Lote 66

FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO DE ACORDO COM LEGISLACAO VIGENTE po uniforme sem formacao de grumos coloracao branca isenta de sujidades e mofos embalagem plastica atoxica transparente resistente nao violada contendo os dados do produto validade minima de seis meses contados da data da entrega pacote com 1 kg

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO DE ACORDO COM LEGISLACAO VIGENTE PO UNIFORME SEM FORMACAO DE GRUMOS COLORACAO BRANCA ISENTA DE SUJIDADES E MOFOS EMBALAGEM PLASTICA ATOXICA TRANSPARENTE RESISTENTE NAO VIOLADA CONTENDO OS DADOS DO PRODUTO VALIDADE MINIMA DE SEIS MESES CONTADOS DA DATA DA ENTREGA PACOTE COM 1 KG	130,00 PACOT	R\$ 3,85	R\$ 500,50
Marca: MARGARIDA	Fabricante: MARGARIDA	Modelo: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	
Total Lote 66	x1		R\$ 500,50

Lote 67

FEIJAO CARIOCA TIPO 1 SAFRA NOVA GRAOS INTEIROS E SAOS ISENTOS DE OUTROS TIPOS DE FEIJOES e graos de material terroso e sujidades embalagem plastica atoxica transparente nao violada contendo dados do produto identificacao procedencia informacoes nutricionais lote gramatura datas de embalagem e vencimento validade minima de 4 quatro meses a contar da data de entrega do produto pacote com 1 kg

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FEIJAO CARIOCA TIPO 1 SAFRA NOVA GRAOS INTEIROS E SAOS ISENTOS DE OUTROS TIPOS DE FEIJOES E GRAOS DE MATERIAL TERROSO E SUJIDADES EMBALAGEM PLASTICA ATOXICA TRANSPARENTE NAO VIOLADA CONTENDO DADOS DO PRODUTO IDENTIFICACAO PROCEDENCIA INFORMACOES NUTRICIONAIS LOTE GRAMATURA DATAS DE EMBALAGEM E VENCIMENTO VALIDADE MINIMA DE 4 QUATRO MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO PACOTE COM 1 KG	400,00 PACOT	R\$ 5,89	R\$ 2.356,00
Marca: PRAMAR	Fabricante: PRAMAR	Modelo: FEIJÃO CARIOCA	
Total Lote 67	x1		R\$ 2.356,00

Lote 69

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS 88010961604
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/C150-75B0-D4EC-65DD> e informe o código C150-75B0-D4EC-65DD





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

GARRAFA TERMICA COM BOMBEAMENTO POR PRESSAO REVESTIMENTO EM INOX AMPOLA DE VIDRO CAPACIDADE para 1 litro

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GARRAFA TERMICA COM BOMBEAMENTO POR PRESSAO REVESTIMENTO EM INOX AMPOLA DE VIDRO CAPACIDADE PARA 1 LITRO	80,00 UN	R\$ 57,45	R\$ 4.596,00
Marca: ALADIN	Fabricante: ALADIN	Modelo: GARRAFA TÉRMICA	
Total Lote 69		x1	R\$ 4.596,00

Lote 70

GELADINHO SABORES VARIADOS CONTENDO 55 ML FORNECIDO EM PACOTE COM 40 UNIDADES

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GELADINHO SABORES VARIADOS CONTENDO 55 ML FORNECIDO EM PACOTE COM 40 UNIDADES	2.020,00 PACOT	R\$ 13,25	R\$ 26.765,00
Marca: GELOSO	Fabricante: GELOSO	Modelo: GELADINHO	
Total Lote 70		x1	R\$ 26.765,00

Lote 71

GELATINA EM PO SABORES ABACAXI LARANJA MORANGO E UVA COMPOSICAO OBRIGATORIA DE GELATINA EM PO acucar e aromatizantes composicao opcional aditivos permitidos pela legislacao assim como corantes nos sabores especificos e outros ingredientes que nao descaracterizem o produto e que deverao ser declarados no rotulo acondicionada em embalagem primaria plastica atoxica e secundaria de papel validade minima de seis meses a partir da entrega peso minimo de 20 gramas de gelatina

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GELATINA EM PO SABORES ABACAXI LARANJA MORANGO E UVA COMPOSICAO OBRIGATORIA DE GELATINA EM PO ACUCAR E AROMATIZANTES COMPOSICAO OPCIONAL ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLACAO ASSIM COMO CORANTES NOS SABORES ESPECIFICOS E OUTROS INGREDIENTES QUE NAO DESCARACTERIZEM O PRODUTO E QUE DEVERAO SER DECLARADOS NO ROTULO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA ATOXICA E SECUNDARIA DE PAPEL VALIDADE MINIMA DE SEIS MESES A PARTIR DA ENTREGA PESO MINIMO DE 20 GRAMAS DE GELATINA	1.000,00 UN	R\$ 1,83	R\$ 1.830,00
Marca: APTI	Fabricante: APTI	Modelo: GELATINA EM PÓ	
Total Lote 71		x1	R\$ 1.830,00

Lote 72

GUARDANAPO DE PAPEL MEDINDO O MINIMO DE 22 CM X 20 CM FOLHA SIMPLES NA COR BRANCA COM BOA CAPACIDADE de absorcao nao reciclavel fabricado com papel 100 por cento fibras naturais virgens pacote com 100 unidades

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GUARDANAPO DE PAPEL MEDINDO O MINIMO DE 22 CM X 20 CM FOLHA SIMPLES NA COR BRANCA COM BOA CAPACIDADE DE ABSORCAO NAO REICLAVEL FABRICADO COM PAPEL 100 POR CENTO FIBRAS NATURAIS VIRGENS PACOTE COM 100 UNIDADES	632,00 PACOT	R\$ 1,40	R\$ 884,80
Marca: NEWPAPER	Fabricante: NEWPAPER	Modelo: GUARDANAPO DE PAPEL	

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS 88010961604
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/C150-75B0-D4EC-65DD> e informe o código C150-75B0-D4EC-65DD





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

Total Lote 72	x1	R\$ 884,80
----------------------	----	------------

Lote 73

IOGURTE PRODUZIDO COM LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL SEM SORO DO LEITE E COM ADICAO DE POLPA DE FRUTAS sabores de morango coco e pessego com aspecto proprio cor e sabor caracteristicos livre de sujidades e qualquer substancia contaminante acondicionado embalagem do tipo pet plastica polietileno resistente atoxica isenta de estufamento e mofo contendo nome e endereco do fabricante nome e composicao do produto informacao nutricional data de fabricacao e validade peso liquido numero do registro no servico de inspecao estadual sie e ou federal sif temperatura de conservacao de 0 a 10 graus celsius o produto devera estar de acordo com as normas da vigilancia sanitaria quanto a producao embalagem rotulagem e informacao nutricional e de acordo com as normas do ministerio da agricultura pecuaria e abastecimento mapa validade minima de 30 trinta dias a contar da data da entrega embalagem contendo no minimo 1 litro

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
IOGURTE PRODUZIDO COM LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL SEM SORO DO LEITE E COM ADICAO DE POLPA DE FRUTAS SABORES DE MORANGO COCO E PESSEGO COM ASPECTO PROPRIO COR E SABOR CARACTERISTICOS LIVRE DE SUJIDADES E QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE ACONDICIONADO EMBALAGEM DO TIPO PET PLASTICA POLIETILENO RESISTENTE ATOXICA ISENTA DE ESTUFAMENTO E MOFO CONTENDO NOME E ENDERECO DO FABRICANTE NOME E COMPOSICAO DO PRODUTO INFORMACAO NUTRICIONAL DATA DE FABRICACAO E VALIDADE PESO LIQUIDO NUMERO DO REGISTRO NO SERVICIO DE INSPECAO ESTADUAL SIE E OU FEDERAL SIF TEMPERATURA DE CONSERVACAO DE 0 A 10 GRAUS CELSIOS O PRODUTO DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DA VIGILANCIA SANITARIA QUANTO A PRODUCAO EMBALAGEM ROTULAGEM E INFORMACAO NUTRICIONAL E DE ACORDO COM AS NORMAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO MAPA VALIDADE MINIMA DE 30 TRINTA DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA EMBALAGEM CONTENDO NO MINIMO 1 LITRO	2.100,00 UN	R\$ 12,20	R\$ 25.620,00
Marca: TREVINHO	Fabricante: TREVINHO	Modelo: IOGURTE	
Total Lote 73	x1	R\$ 25.620,00	

Lote 75

LARANJA PERA FRUTO SUCULENTO INTEGRO E FIRME DE TAMANHO PEQUENO A MEDIO APRESENTANDO CASCA LISA DE coloracao alaranjada caracteristica da variedade isento de danos fisicos ou mecanicos machucaduras amassados mofos sujidades corpos estranhos ou partes deterioradas em grau de maturacao apropriado para consumo

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LARANJA PERA FRUTO SUCULENTO INTEGRO E FIRME DE TAMANHO PEQUENO A MEDIO APRESENTANDO CASCA LISA DE COLORACAO ALARANJADA CARACTERISTICA DA VARIEDADE ISENTO DE DANOS FISICOS OU MECANICOS MACHUCADURAS AMASSADOS MOFOS SUJIDADES CORPOS ESTRANHOS OU PARTES DETERIORADAS EM GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO	270,00 KILO	R\$ 4,35	R\$ 1.174,50
Marca: MLP	Fabricante: MLP	Modelo: LARANJA	
Total Lote 75	x1	R\$ 1.174,50	

Lote 76

LEITE CONDENSADO HOMOGENEO COM CONSISTENCIA CREMOSA E ESPESA SEM FORMACAO DE CRISTAIS DE ACUCAR composicao obrigatoria leite integral e acucar composicao opcional lactose e estabilizantes fornecido em embalagem tetra pak limpa nao violada ou amassada contendo os dados do produto prazo de validade minima de seis meses da data de entrega caixa de no minimo 395 gramas

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS 88010961604
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C150-75B0-D4EC-65DD> e informe o código C150-75B0-D4EC-65DD





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LEITE CONDENSADO HOMOGENEO COM CONSISTENCIA CREMOSA E ESPESA SEM FORMACAO DE CRISTAIS DE ACUCAR COMPOSICAO OBRIGATORIA LEITE INTEGRAL E ACUCAR COMPOSICAO OPCIONAL LACTOSE E ESTABILIZANTES FORNECIDO EM EMBALAGEM TETRA PAK LIMPA NAO VIOLADA OU AMASSADA CONTENDO OS DADOS DO PRODUTO PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE SEIS MESES DA DATA DE ENTREGA CAIXA DE NO MINIMO 395 GRAMAS	120,00 UN	R\$ 7,55	R\$ 906,00
Marca: TRIANGULO	Fabricante: TRIANGULO	Modelo: LEITE CONDENSADO	
Total Lote 76		x1	R\$ 906,00

Lote 77			
LEITE DE COCO INTEGRAL NATURAL PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO CONCENTRADO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM de vidro lacrada e nao violada contendo na embalagem dados do produto identificacao procedencia informacoes nutricionais lote gramatura datas de fabricacao e vencimento validade minima de seis meses a contar da data de entrega embalagem com no minimo 200 ml			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LEITE DE COCO INTEGRAL NATURAL PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO CONCENTRADO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE VIDRO LACRADA E NAO VIOLADA CONTENDO NA EMBALAGEM DADOS DO PRODUTO IDENTIFICACAO PROCEDENCIA INFORMACOES NUTRICIONAIS LOTE GRAMATURA DATAS DE FABRICACAO E VENCIMENTO VALIDADE MINIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA EMBALAGEM COM NO MINIMO 200 ML	55,00 UN	R\$ 3,72	R\$ 204,60
Marca: PACHÁ	Fabricante: PACHA	Modelo: LEITE DE COCO	
Total Lote 77		x1	R\$ 204,60

Lote 79			
LEITE LONGA VIDA DESNATADO LEITE DE VACA UHT DESNATADO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA pak lacrada e nao violada contendo dados do produto identificacao procedencia informacoes nutricionais lote gramatura datas de fabricacao e vencimento registro no sif dipoa validade minima de tres meses a contar da data de entrega embalagem com 1 litro			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LEITE LONGA VIDA DESNATADO LEITE DE VACA UHT DESNATADO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK LACRADA E NAO VIOLADA CONTENDO DADOS DO PRODUTO IDENTIFICACAO PROCEDENCIA INFORMACOES NUTRICIONAIS LOTE GRAMATURA DATAS DE FABRICACAO E VENCIMENTO REGISTRO NO SIF DIPOA VALIDADE MINIMA DE TRES MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA EMBALAGEM COM 1 LITRO	858,00 UN	R\$ 5,54	R\$ 4.753,32
Marca: PORTO ALEGRE	Fabricante: PORTO ALEGRE	Modelo: LEITE LONGA VIDA	
Total Lote 79		x1	R\$ 4.753,32

Lote 80			
LEITE LONGA VIDA INTEGRAL LEITE DE VACA UHT ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK LACRADA E NAO violada contendo dados do produto identificacao procedencia informacoes nutricionais lote gramatura datas de fabricacao e vencimento registro no sif dipoa validade minima de tres meses a contar da data de entrega embalagem com 1 litro			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS 88010961604
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C150-75B0-D4EC-65DD> e informe o código C150-75B0-D4EC-65DD





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

LEITE LONGA VIDA INTEGRAL LEITE DE VACA UHT ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK LACRADA E NAO VIOLADA CONTENDO DADOS DO PRODUTO IDENTIFICACAO PROCEDENCIA INFORMACOES NUTRICIONAIS LOTE GRAMATURA DATAS DE FABRICACAO E VENCIMENTO REGISTRO NO SIF DIPOA VALIDADE MINIMA DE TRES MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA EMBALAGEM COM 1 LITRO	1.562,00 UN	R\$ 4,94	R\$ 7.716,28
Marca: PORTO ALEGRE	Fabricante: PORTO ALEGRE	Modelo: LEITE INTEGRAL	
Total Lote 80	x1	R\$ 7.716,28	

Lote 81

LINGUICA TIPO CALABRESA DE CARNE SUINA DEFUMADA COM ASPECTO COR CHEIRO E SABOR CARACTERISTICO LIVRE DE parasitas microbios e qualquer substancia nociva acondicionada em embalagem primaria plastica transparente atoxica contendo rotulo de acordo com legislacao vigente mapa sif diipoa identificacao procedencia ingredientes lote gramatura data de processamento e de validade carimbo de inspecao estadual ou federal validade minima de 3 meses a partir da data da entrega

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LINGUICA TIPO CALABRESA DE CARNE SUINA DEFUMADA COM ASPECTO COR CHEIRO E SABOR CARACTERISTICO LIVRE DE PARASITAS MICROBIOS E QUALQUER SUBSTANCIA NOCIVA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA TRANSPARENTE ATOXICA CONTENDO ROTULO DE ACORDO COM LEGISLACAO VIGENTE MAPA SIF DIPOA IDENTIFICACAO PROCEDENCIA INGREDIENTES LOTE GRAMATURA DATA DE PROCESSAMENTO E DE VALIDADE CARIMBO DE INSPECAO ESTADUAL OU FEDERAL VALIDADE MINIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	250,00 KILO	R\$ 25,00	R\$ 6.250,00
Marca: FRIALL	Fabricante: FRIALL	Modelo: LINGUIÇA CALABRESA	
Total Lote 81	x1	R\$ 6.250,00	

Lote 82

MACA GALA TAMANHO PEQUENO A MEDIO COLORACAO VERMELHA CASCA LISA E BRILHANTE SEM PARTES APODRECIDAS grau de amadurecimento apropriado para consumo

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MACA GALA TAMANHO PEQUENO A MEDIO COLORACAO VERMELHA CASCA LISA E BRILHANTE SEM PARTES APODRECIDAS GRAU DE AMADURECIMENTO APROPRIADO PARA CONSUMO	320,00 KG	R\$ 8,71	R\$ 2.787,20
Marca: TAURUS	Fabricante: TAURUS	Modelo: MAÇÃ	
Total Lote 82	x1	R\$ 2.787,20	

Lote 83

MACARRAO TIPO ESPAGUETE NUMERO 8 MASSA COM OVOS ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO EMBALAGEM plastica atoxica transparente e nao violada contendo dados do produto identificacao procedencia ingredientes informacoes nutricionais lote gramatura datas de fabricao e vencimento validade minima de seis meses a contar da data de entrega pacote de com 500 gramas

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS 88010961604
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C150-75B0-D4EC-65DD> e informe o código C150-75B0-D4EC-65DD





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

MACARRAO TIPO ESPAGUETE NUMERO 8 MASSA COM OVOS ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO EMBALAGEM PLASTICA ATOXICA TRANSPARENTE E NAO VIOLADA CONTENDO DADOS DO PRODUTO IDENTIFICACAO PROCEDENCIA INGREDIENTES INFORMACOES NUTRICIONAIS LOTE GRAMATURA DATAS DE FABRICAO E VENCIMENTO VALIDADE MINIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA PACOTE DE COM 500 GRAMAS		150,00 PACOT	R\$ 3,15	R\$ 472,50
Marca: KI DELICIA	Fabricante: KI DELICIA	Modelo: MACARRÃO ESPAGUETE		
Total Lote 83		x1		R\$ 472,50

Lote 84

MAIONESE TRADICIONAL COMPOSICAO OBRIGATORIA AGUA OLEO VEGETAL OVOS PASTEURIZADOS VINAGRE AMIDO acucar sal suco de limao aditivos permitidos pela legislacao acondicionada em embalagem plastica atoxica resistente isenta de sujidades contendo os dados do produto validade minima seis meses a partir da entrega pote de 500 gramas

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MAIONESE TRADICIONAL COMPOSICAO OBRIGATORIA AGUA OLEO VEGETAL OVOS PASTEURIZADOS VINAGRE AMIDO ACUCAR SAL SUCO DE LIMAO ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLACAO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA ATOXICA RESISTENTE ISENTA DE SUJIDADES CONTENDO OS DADOS DO PRODUTO VALIDADE MINIMA SEIS MESES A PARTIR DA ENTREGA POTE DE 500 GRAMAS	100,00 POTE	R\$ 8,90	R\$ 890,00
Marca: SOYA	Fabricante: SOYA	Modelo: MAIONESE	
Total Lote 84		x1	R\$ 890,00

Lote 85

MANTEIGA COM SAL CONTENDO NECESSARIAMENTE OS SEGUINTE INGREDIENTES CREME DE LEITE PASTEURIZADO E cloreto de sodio acondicionada em embalagem plastica atoxica contendo os dados do produto identificacao procedencia ingredientes informacoes nutricionais lote gramatura datas de fabricacao e vencimento registro no mapa com selo sif dipoa embalagem com 500 gramas

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MANTEIGA COM SAL CONTENDO NECESSARIAMENTE OS SEGUINTE INGREDIENTES CREME DE LEITE PASTEURIZADO E CLORETO DE SODIO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA ATOXICA CONTENDO OS DADOS DO PRODUTO IDENTIFICACAO PROCEDENCIA INGREDIENTES INFORMACOES NUTRICIONAIS LOTE GRAMATURA DATAS DE FABRICACAO E VENCIMENTO REGISTRO NO MAPA COM SELO SIF DIPOA EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	734,00 POTE	R\$ 24,77	R\$ 18.181,18
Marca: COQUEIRAL	Fabricante: COQUEIRAL	Modelo: MANTEIGA	
Total Lote 85		x1	R\$ 18.181,18

Lote 86

MARGARINA VEGETAL COMPOSICAO OBRIGATORIA OLEOS VEGETAIS LIQUIDOS INTERESTERIFICADOS AGUA SAL LEITE E ou seus constituintes derivados aditivos permitidos pela legislacao incluindo estabilizante lecitina de soja o produto devera apresentar de 60 por cento a 80 por cento de lipideos totais composicao isenta de gordura trans oleos vegetais liquidos hidrogenados embalagem primaria de polipropileno resistente isenta de sujidades contendo os dados do produto prazo de validade minimo de seis meses a partir da entrega pote de 500 gramas

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS 88010961604
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/C150-75B0-D4EC-65DD> e informe o código C:150-75B0-D4EC-65DD





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

MARGARINA VEGETAL COMPOSICAO OBRIGATORIA OLEOS VEGETAIS LIQUIDOS INTERESTERIFICADOS AGUA SAL LEITE E OU SEUS CONSTITUINTES DERIVADOS ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLACAO INCLUINDO ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DE 60 POR CENTO A 80 POR CENTO DE LIPIDEOS TOTAIS COMPOSICAO ISENTA DE GORDURA TRANS OLEOS VEGETAIS LIQUIDOS HIDROGENADOS EMBALAGEM PRIMARIA DE POLIPROPILENO RESISTENTE ISENTA DE SUJIDADES CONTENDO OS DADOS DO PRODUTO PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE SEIS MESES A PARTIR DA ENTREGA POTE DE 500 GRAMAS	458,00 POTE	R\$ 7,80	R\$ 3.572,40
Marca: DELICIA	Fabricante: DELICIA	Modelo: MARGARINA	
Total Lote 86	x1		R\$ 3.572,40

Lote 87

MILHO PARA PIPOCA PREMIUM CLASSE AMARELO GRUPO DURO TIPO 1 PACOTE 500 GRAMAS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MILHO PARA PIPOCA PREMIUM CLASSE AMARELO GRUPO DURO TIPO 1 PACOTE 500 GRAMAS	160,00 PACOT	R\$ 3,90	R\$ 624,00
Marca: PACHÁ	Fabricante: PACHÁ	Modelo: MILHO DE PIPOCA	
Total Lote 87	x1		R\$ 624,00

Lote 88

MILHO VERDE EM CONSERVA GRAOS INTEIROS COZIDOS E IMERSOS EM LIQUIDO DE COBERTURA APROPRIADA DEVERA apresentar cor sabor odor e textura proprios uniformidade de tamanho e formato isento de adicao de sal acucar ou conservantes ingredientes exclusivos milho e agua deve estar acondicionado em embalagem primaria lata de folha de flandres ou sache de material plastico revestido internamente com aluminio atoxica lacrada e nao violada integra isenta de fermentacao amassamento vazamento estufamento ferrugem sabores e odores estranhos validade minima de 6 seis meses a partir da data da entrega peso liquido minmo 280 gramas peso drenado minimo 170 gramas

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MILHO VERDE EM CONSERVA GRAOS INTEIROS COZIDOS E IMERSOS EM LIQUIDO DE COBERTURA APROPRIADA DEVERA APRESENTAR COR SABOR ODOR E TEXTURA PROPRIOS UNIFORMIDADE DE TAMANHO E FORMATO ISENTO DE ADICAO DE SAL ACUCAR OU CONSERVANTES INGREDIENTES EXCLUSIVOS MILHO E AGUA DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA LATA DE FOLHA DE FLANDRES OU SACHE DE MATERIAL PLASTICO REVESTIDO INTERNAMENTE COM ALUMINIO ATOXICA LACRADA E NAO VIOLADA INTEGRA ISENTA DE FERMENTACAO AMASSAMENTO VAZAMENTO ESTUFAMENTO FERRUGEM SABORES E ODORES ESTRANHOS VALIDADE MINIMA DE 6 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA PESO LIQUIDO MINMO 280 GRAMAS PESO DRENADO MINIMO 170 GRAMAS	230,00 UN	R\$ 3,95	R\$ 908,50
Marca: DEZ +	Fabricante: DEZ +	Modelo: MILHO VERDE	
Total Lote 88	x1		R\$ 908,50

Lote 99

MOLHO DE PIMENTA EMBALAGEM DE 200 ML

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS 88010961604
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/C150-75B0-D4EC-65DD> e informe o código C:150-75B0-D4EC-65DD





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

MOLHO DE PIMENTA EMBALAGEM DE 200 ML	35,00 UN	R\$ 6,70	R\$ 234,50
Marca: IMPERIAL	Fabricante: IMPERIAL	Modelo: MOLHO DE PIMENTA	
Total Lote 99	x1		R\$ 234,50

Lote 100

MORTADELA COMPOSICAO OBRIGATORIA CARNE SUINA TOUCINHO SAL NITRITO DE POTASSIO E OU NITRITO DE SODIO composicao opcional carne bovina leite em po proteinas lacteas acucar condimentos e especiarias naturais pimenta maltodextrina culturas biologicas cultivos iniciadores starters cultivo bacteriano liofilizado aditivos alimenticios permitidos pela legislacao composicao isenta de ingredientes alcoolicos produto embutido em envoltorio natural ou artificial em formas e submetido ao tratamento termico adequado com odor sabor e aspecto caracteristicos nao amolecida nem pegajosa cor propria sem manchas pardacentas ou esverdeadas embalagem primaria atoxica com selo de inspecao federal numero do registro no ministerio da agricultura sif sisp diipoa numero do lote e demais dados do produto exigidos pela legislacao em vigor validade minima dois dias apos a entrega devera ser entregue fatiado

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MORTADELA COMPOSICAO OBRIGATORIA CARNE SUINA TOUCINHO SAL NITRITO DE POTASSIO E OU NITRITO DE SODIO COMPOSICAO OPCIONAL CARNE BOVINA LEITE EM PO PROTEINAS LACTEAS ACUCAR CONDIMENTOS E ESPECIARIAS NATURAIS PIMENTA MALTODEXTRINA CULTURAS BIOLOGICAS CULTIVOS INICIADORES STARTERS CULTIVO BACTERIANO LIOFILIZADO ADITIVOS ALIMENTICIOS PERMITIDOS PELA LEGISLACAO COMPOSICAO ISENTA DE INGREDIENTES ALCOOLICOS PRODUTO EMBUTIDO EM ENVOLTORIO NATURAL OU ARTIFICIAL EM FORMAS E SUBMETIDO AO TRATAMENTO TERMICO ADEQUADO COM ODOR SABOR E ASPECTO CARACTERISTICOS NAO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA COR PROPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS EMBALAGEM PRIMARIA ATOXICA COM SELO DE INSPECAO FEDERAL NUMERO DO REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA SIF SISP DIPOA NUMERO DO LOTE E DEMAIS DADOS DO PRODUTO EXIGIDOS PELA LEGISLACAO EM VIGOR VALIDADE MINIMA DOIS DIAS APOS A ENTREGA DEVERA SER ENTREGUE FATIADO	334,00 KILO	R\$ 9,50	R\$ 3.173,00
Marca: CONFIANÇA	Fabricante: CONFIANÇA	Modelo: MORTADELA	
Total Lote 100	x1		R\$ 3.173,00

Lote 101

OLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1 ASPECTO LIMPIDO COM COR E CONSISTENCIA CARACTERISTICAS embalagem plastica atoxica transparente lacrada e nao violada contendo dados do produto identificacao procedencia ingredientes informacoes nutricionais lote gramatura datas de fabricacao e vencimento validade minima de 6 seis meses a partir da data de entrega do produto frasco com 900 ml

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
OLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1 ASPECTO LIMPIDO COM COR E CONSISTENCIA CARACTERISTICAS EMBALAGEM PLASTICA ATOXICA TRANSPARENTE LACRADA E NAO VIOLADA CONTENDO DADOS DO PRODUTO IDENTIFICACAO PROCEDENCIA INGREDIENTES INFORMACOES NUTRICIONAIS LOTE GRAMATURA DATAS DE FABRICACAO E VENCIMENTO VALIDADE MINIMA DE 6 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO FRASCO COM 900 ML	312,00 UN	R\$ 6,85	R\$ 2.137,20
Marca: VILA VELHA	Fabricante: VILA VELHA	Modelo: OLEO DE SOJA	
Total Lote 101	x1		R\$ 2.137,20

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS 88010961604
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/C150-75B0-D4EC-65DD> e informe o código C150-75B0-D4EC-65DD





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

Lote 103

PALITO DE DENTE CAIXA COM 100 UNIDADES

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PALITO DE DENTE CAIXA COM 100 UNIDADES	87,00 CX	R\$ 1,30	R\$ 113,10
Marca: GINA	Fabricante: GINA	Modelo: PALITO DE DENTE	
Total Lote 103	x1		R\$ 113,10

Lote 106

PAO DE FORMA INTEGRAL COMPOSICAO OBRIGATORIA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO folico graos de soja ou graos de trigo ou fibra de trigo ou farelo de trigo ou farinha de centeio ou fuba de milho enriquecido com ferro e acido folico oleo de girassol e extrato de malte fermento biologico sal composicao opcional podem conter outras substancias alimenticias que o caracterize desde que permitidas pela legislacao e declaradas composicao isenta de corantes artificiais e gordura trans acondicionado em embalagem primaria plastica atoxica prazo de validade de ate sete dias apos a entrega peso medio por fatia 25 gramas pacote com peso minimo total de 400 gramas

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAO DE FORMA INTEGRAL COMPOSICAO OBRIGATORIA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO GRAOS DE SOJA OU GRAOS DE TRIGO OU FIBRA DE TRIGO OU FARELO DE TRIGO OU FARINHA DE CENTEIO OU FUBA DE MILHO ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLICO OLEO DE GIRASSOL E EXTRATO DE MALTE FERMENTO BIOLOGICO SAL COMPOSICAO OPCIONAL PODEM CONTER OUTRAS SUBSTANCIAS ALIMENTICIAS QUE O CARACTERIZE DESDE QUE PERMITIDAS PELA LEGISLACAO E DECLARADAS COMPOSICAO ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS E GORDURA TRANS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA ATOXICA PRAZO DE VALIDADE DE ATE SETE DIAS APOS A ENTREGA PESO MEDIO POR FATIA 25 GRAMAS PACOTE COM PESO MINIMO TOTAL DE 400 GRAMAS	305,00 PACOT	R\$ 10,54	R\$ 3.214,70
Marca: VISCONTI	Fabricante: VISCONTI	Modelo: PÃO INTEGRAL	
Total Lote 106	x1		R\$ 3.214,70

Lote 108

PAO DE QUEIJO CONGELADO TIPO LANCHE TAMANHO MEDIO UNIFORME COMPOSICAO OBRIGATORIA POLVILHO E OU fecula e ou amido de mandioca margarina e ou oleo vegetal queijo e sal composicao opcional leite e ou agua e ou soro de leite fermento biologico acucar amido de milho ovos aditivos permitidos pela legislacao nao podendo conter gordura vegetal hidrogenada gordura trans preparado de acordo com as normas sanitarias vigentes no acondicionado em embalagem plastica transparente atoxica contendo dados do produto identificacao procedencia ingredientes informacoes nutricionais lote gramatura datas de fabricacao e vencimento validade minima tres meses a contar da data de entrega pacote de 1kg

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAO DE QUEIJO CONGELADO TIPO LANCHE TAMANHO MEDIO UNIFORME COMPOSICAO OBRIGATORIA POLVILHO E OU FECULA E OU AMIDO DE MANDIOCA MARGARINA E OU OLEO VEGETAL QUEIJO E SAL COMPOSICAO OPCIONAL LEITE E OU AGUA E OU SORO DE LEITE FERMENTO BIOLOGICO ACUCAR AMIDO DE MILHO OVOS ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLACAO NAO PODENDO CONTER GORDURA VEGETAL HIDROGENADA GORDURA TRANS PREPARADO DE ACORDO COM AS NORMAS SANITARIAS VIGENTES NO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE ATOXICA CONTENDO DADOS DO PRODUTO IDENTIFICACAO PROCEDENCIA INGREDIENTES INFORMACOES NUTRICIONAIS LOTE GRAMATURA DATAS DE FABRICACAO E VENCIMENTO VALIDADE MINIMA TRES MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA PACOTE DE 1KG	1.186,00 KILO	R\$ 17,20	R\$ 20.399,20

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS 88010961604
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/C150-75B0-D4EC-65DD> e informe o código C150-75B0-D4EC-65DD



PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

Marca: FORNO DE MINAS	Fabricante: FORNO DE MINAS	Modelo: PÃO DE QUEIJO
Total Lote 108	x1	R\$ 20.399,20

Lote 111

PE DE MOLEQUE FABRICADO COM MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS ISENTAS DE MATERIA TERROSA PARASITAS E EM perfeito estado de conservacao a embalagem devera conter externamente os dados de identificacao procedencia informacao nutricional numero de lote data de validade numero do registro na anvisa pacote com no minimo 150 g

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PE DE MOLEQUE FABRICADO COM MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS ISENTAS DE MATERIA TERROSA PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO PROCEDENCIA INFORMACAO NUTRICIONAL NUMERO DE LOTE DATA DE VALIDADE NUMERO DO REGISTRO NA ANVISA PACOTE COM NO MINIMO 150 G	340,00 PACOT	R\$ 4,50	R\$ 1.530,00
Marca: TIA NEGA	Fabricante: TIA NEGA	Modelo: PÉ DE MOLEQUE	
Total Lote 111	x1	R\$ 1.530,00	

Lote 113

PIRULITO SABOR DE FRUTAS SORTIDAS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA ATOXICA CONTENDO DATA DE fabricacao e validade e numero do lote pacote de no minimo 350 gramas

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PIRULITO SABOR DE FRUTAS SORTIDAS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA ATOXICA CONTENDO DATA DE FABRICACAO E VALIDADE E NUMERO DO LOTE PACOTE DE NO MINIMO 350 GRAMAS	170,00 PACOT	R\$ 14,49	R\$ 2.463,30
Marca: POP MANIA	Fabricante: POP MANIA	Modelo: PIRULITO	
Total Lote 113	x1	R\$ 2.463,30	

Lote 114

PRATO RASO DESCARTAVEL COM DIAMETRO DE 15 CM NA COR BRANCO LEITOSO A CUMBUCA DEVE CONTER GRAVADO DE forma indelevel em relevo a marca ou identificacao do fabricante simbolo de identificacao do material para reciclagem conforme nbr 13230 de 2008 e alteracoes posteriores e deverao estar em conformidade com certificacao compulsoria inmetro o produto devera ser fornecido em embalagem original do fabricante lacrada devidamente identificada com a descricao do material capacidade total de massa da cumbuca quantidade dados do fabricante numeros de registro nos orgaos competentes e em perfeito estado de conservacao sem sinais de violacao umidade ou aderencia ao produto bem como sem nenhuma avaria amassados rasgos sujeira dentre outras prazo minimo de validade de 12 doze meses contados da data da entrega pacote com 10 dez unidades

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PRATO RASO DESCARTAVEL COM DIAMETRO DE 15 CM NA COR BRANCO LEITOSO A CUMBUCA DEVE CONTER GRAVADO DE FORMA INDELEVEL EM RELEVO A MARCA OU IDENTIFICACAO DO FABRICANTE SIMBOLO DE IDENTIFICACAO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13230 DE 2008 E ALTERACOES POSTERIORES E DEVERAO ESTAR EM CONFORMIDADE COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO O PRODUTO DEVERA SER FORNECIDO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE LACRADA DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM A DESCRICAO DO MATERIAL CAPACIDADE TOTAL DE MASSA DA CUMBUCA QUANTIDADE DADOS DO FABRICANTE NUMEROS DE REGISTRO NOS ORGAOS COMPETENTES E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO SEM SINAIS DE VIOLACAO UMIDADE OU ADERENCIA AO PRODUTO BEM COMO SEM NENHUMA AVARIA AMASSADOS RASGOS SUJEIRA DENTRE OUTRAS PRAZO MINIMO DE VALIDADE DE 12 DOZE MESES CONTADOS DA DATA DA ENTREGA PACOTE COM 10 DEZ UNIDADES	1.880,00 PACOT	R\$ 1,24	R\$ 2.331,20
Marca: COPOFLEX	Fabricante: COPOFLEX	Modelo: PRATO RASO DESCARTÁVEL	

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS 88010961604
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/C150-75B0-D4EC-65DD> e informe o código C150-75B0-D4EC-65DD





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

Total Lote 114	x1	R\$ 2.331,20
-----------------------	----	--------------

Lote 115

PRATO RASO DESCARTAVEL COM DIAMETRO DE 21 CM NA COR BRANCO LEITOSO A CUMBUCA DEVE CONTER GRAVADO DE forma indelevel em relevo a marca ou identificacao do fabricante simbolo de identificacao do material para reciclagem conforme nbr 13230 de 2008 e alteracoes posteriores e deverao estar em conformidade com certificacao compulsoria inmetro o produto devera ser fornecido em embalagem original do fabricante lacrada devidamente identificada com a descricao do material capacidade total de massa da cumBUCA quantidade dados do fabricante numeros de registro nos orgaos competentes e em perfeito estado de conservacao sem sinais de violacao umidade ou aderencia ao produto bem como sem nenhuma avaria amassados rasgos sujeira dentre outras prazo minimo de validade de 12 doze meses contados da data da entrega pacote com 10 dez unidades

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PRATO RASO DESCARTAVEL COM DIAMETRO DE 21 CM NA COR BRANCO LEITOSO A CUMBUCA DEVE CONTER GRAVADO DE FORMA INDELEVEL EM RELEVO A MARCA OU IDENTIFICACAO DO FABRICANTE SIMBOLO DE IDENTIFICACAO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13230 DE 2008 E ALTERACOES POSTERIORES E DEVERAO ESTAR EM CONFORMIDADE COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO O PRODUTO DEVERA SER FORNECIDO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE LACRADA DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM A DESCRICAO DO MATERIAL CAPACIDADE TOTAL DE MASSA DA CUMBUCA QUANTIDADE DADOS DO FABRICANTE NUMEROS DE REGISTRO NOS ORGAOS COMPETENTES E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO SEM SINAIS DE VIOLACAO UMIDADE OU ADERENCIA AO PRODUTO BEM COMO SEM NENHUMA AVARIA AMASSADOS RASGOS SUJEIRA DENTRE OUTRAS PRAZO MINIMO DE VALIDADE DE 12 DOZE MESES CONTADOS DA DATA DA ENTREGA PACOTE COM 10 DEZ UNIDADES	1.839,00 PACOT	R\$ 2,17	R\$ 3.990,63
Marca: COPOFLEX	Fabricante: COPOFLEX	Modelo: PRATO RASO DESCARTÁVEL	
Total Lote 115	x1		R\$ 3.990,63

Lote 119

REFRIGERANTE DIET ZERO ACUCAR SABOR COLA COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA AGUA GASEIFICADA SENDO permitido adicao de caramelo e de essencias isento de corantes artificiais livre de sujidades parasitos e larvas acondicionado em pet com tampa de rosca com validade minima de 02 meses a contar da data da entrega garrafa pet contendo 02 litros

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
REFRIGERANTE DIET ZERO ACUCAR SABOR COLA COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA AGUA GASEIFICADA SENDO PERMITIDO ADICAO DE CAMELO E DE ESSENCIAS ISENTOS DE CORANTES ARTIFICIAIS LIVRE DE SUJIDADES PARASITOS E LARVAS ACONDICIONADO EM PET COM TAMPA DE ROSCA COM VALIDADE MINIMA DE 02 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA GARRAFA PET CONTENDO 02 LITROS	1.055,00 UN	R\$ 10,70	R\$ 11.288,50
Marca: PEPSI	Fabricante: PEPSI	Modelo: REFRI COLA DIET	
Total Lote 119	x1		R\$ 11.288,50

Lote 120

REFRIGERANTE DIET ZERO ACUCAR SABOR GUARANA COMPOSTO DE EXTRATO NATURAL DE GUARANA AGUA GASEIFICADA sendo permitido adicao de caramelo e de essencias isento de corantes artificiais livre de sujidades parasitos e larvas acondicionado em pet com tampa de rosca com validade minima de 02 meses a contar da data da entrega garrafa pet contendo 02 litros

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS 88010961604
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C150-75B0-D4EC-65DD> e informe o código C150-75B0-D4EC-65DD





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

REFRIGERANTE DIET ZERO ACUCAR SABOR GUARANA COMPOSTO DE EXTRATO NATURAL DE GUARANA AGUA GASEIFICADA SENDO PERMITIDO ADICAO DE CAMELO E DE ESSENCIAS ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS LIVRE DE SUJIDADES PARASITOS E LARVAS ACONDICIONADO EM PET COM TAMPA DE ROSCA COM VALIDADE MINIMA DE 02 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA GARRAFA PET CONTENDO 02 LITROS	1.015,00 UN	R\$ 8,80	R\$ 8.932,00
Marca: ANTARCTICA	Fabricante: ANTARCTICA	Modelo: REFRI GUARANÁ DIET	
Total Lote 120	x1	R\$ 8.932,00	

Lote 121

REFRIGERANTE DIET ZERO ACUCAR SABOR LARANJA COMPOSTO DE EXTRATO NATURAL DE LARANJA AGUA GASEIFICADA sendo permitido adicao de caramelo e de essencias isento de corantes artificiais livre de sujidades parasitos e larvas acondicionado em pet com tampa de rosca com validade minima de 02 meses a contar da data da entrega garrafa pet contendo 02 litros

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
REFRIGERANTE DIET ZERO ACUCAR SABOR LARANJA COMPOSTO DE EXTRATO NATURAL DE LARANJA AGUA GASEIFICADA SENDO PERMITIDO ADICAO DE CAMELO E DE ESSENCIAS ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS LIVRE DE SUJIDADES PARASITOS E LARVAS ACONDICIONADO EM PET COM TAMPA DE ROSCA COM VALIDADE MINIMA DE 02 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA GARRAFA PET CONTENDO 02 LITROS	1.015,00 UN	R\$ 11,95	R\$ 12.129,25
Marca: FANTA	Fabricante: FANTA	Modelo: REFRI DE LARANJA ZERO	
Total Lote 121	x1	R\$ 12.129,25	

Lote 122

REFRIGERANTE SABOR COLA COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA AGUA GASEIFICADA ACUCAR SENDO PERMITIDO ADICAO de caramelo e de essencias isento de corantes artificiais livre de sujidades parasitos e larvas acondicionado em pet com tampa de rosca com validade minima de 02 meses a contar da data da entrega garrafa pet contendo 02 litros

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
REFRIGERANTE SABOR COLA COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA AGUA GASEIFICADA ACUCAR SENDO PERMITIDO ADICAO DE CAMELO E DE ESSENCIAS ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS LIVRE DE SUJIDADES PARASITOS E LARVAS ACONDICIONADO EM PET COM TAMPA DE ROSCA COM VALIDADE MINIMA DE 02 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA GARRAFA PET CONTENDO 02 LITROS	1.295,00 UN	R\$ 8,50	R\$ 11.007,50
Marca: PEPSI	Fabricante: PEPSI	Modelo: REFRI COLA	
Total Lote 122	x1	R\$ 11.007,50	

Lote 123

REFRIGERANTE SABOR GUARANA COMPOSTO DE EXTRATO NATURAL DE GUARANA AGUA GASEIFICADA ACUCAR SENDO permitido adicao de caramelo e de essencias isento de corantes artificiais livre de sujidades parasitos e larvas acondicionado em pet com tampa de rosca com validade minima de 02 meses a contar da data da entrega garrafa pet contendo 02 litros

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
REFRIGERANTE SABOR GUARANA COMPOSTO DE EXTRATO NATURAL DE GUARANA AGUA GASEIFICADA ACUCAR SENDO PERMITIDO ADICAO DE CAMELO E DE ESSENCIAS ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS LIVRE DE SUJIDADES PARASITOS E LARVAS ACONDICIONADO EM PET COM TAMPA DE ROSCA COM VALIDADE MINIMA DE 02 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA GARRAFA PET CONTENDO 02 LITROS	1.295,00 UN	R\$ 8,00	R\$ 10.360,00

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS 88010961604
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/C150-75B0-D4EC-65DD> e informe o código C150-75B0-D4EC-65DD





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

Marca: KUAT	Fabricante: KUAT	Modelo: REFRI GUARANÁ
Total Lote 123	x1	R\$ 10.360,00

Lote 124

REFRIGERANTE SABOR LARANJA COMPOSTO DE EXTRATO NATURAL LARANJA AGUA GASEIFICADA ACUCAR SENDO permitido adicao de caramelo e de essencias isento de corantes artificiais livre de sujidades parasitos e larvas acondicionado em pet com tampa de rosca com validade minima de 02 meses a contar da data da entrega garrafa pet contendo 02 litros

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
REFRIGERANTE SABOR LARANJA COMPOSTO DE EXTRATO NATURAL LARANJA AGUA GASEIFICADA ACUCAR SENDO PERMITIDO ADICAO DE CAMELO E DE ESSENCIAS ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS LIVRE DE SUJIDADES PARASITOS E LARVAS ACONDICIONADO EM PET COM TAMPA DE ROSCA COM VALIDADE MINIMA DE 02 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA GARRAFA PET CONTENDO 02 LITROS	1.245,00 UN	R\$ 7,00	R\$ 8.715,00
Marca: SUKITA	Fabricante: SUKITA	Modelo: REFRI LARANJA	
Total Lote 124	x1	R\$ 8.715,00	

Lote 125

REQUEIJAO CREMOSO TRADICIONAL COMPOSICAO OBRIGATORIA LEITE OU LEITE RECONSTITUIDO COMPOSICAO opcional coalho ou coagulantes apropriados fermentos lacteos creme de leite manteiga gordura anidra do leite ou butter oil sal solidos de origem lactea soro de leite concentrado de proteinas do leite leite em po caseina caseinatos de cloreto de sodio e de cloreto de calcio fermentos lacteos ou cultivos especificos agua aditivos permitidos pela legislacao embalagem primaria de vidro ou plastico constando nome peso lote e data de fabricacao e vencimento validade de ate 30 dias apos a entrega embalagem com peso minimo de 200 gramas

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
REQUEIJAO CREMOSO TRADICIONAL COMPOSICAO OBRIGATORIA LEITE OU LEITE RECONSTITUIDO COMPOSICAO OPCIONAL COALHO OU COAGULANTES APROPRIADOS FERMENTOS LACTEOS CREME DE LEITE MANTEIGA GORDURA ANIDRA DO LEITE OU BUTTER OIL SAL SOLIDOS DE ORIGEM LACTEA SORO DE LEITE CONCENTRADO DE PROTEINAS DO LEITE LEITE EM PO CASEINA CASEINATOS DE CLORETO DE SODIO E DE CLORETO DE CALCIO FERMENTOS LACTEOS OU CULTIVOS ESPECIFICOS AGUA ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLACAO EMBALAGEM PRIMARIA DE VIDRO OU PLASTICO CONSTANDO NOME PESO LOTE E DATA DE FABRICACAO E VENCIMENTO VALIDADE DE ATE 30 DIAS APOS A ENTREGA EMBALAEM COM PESO MINIMO DE 200 GRAMAS	230,00 UN	R\$ 9,46	R\$ 2.175,80
Marca: BELINHO	Fabricante: BELINHO	Modelo: REQUEIJÃO	
Total Lote 125	x1	R\$ 2.175,80	

Lote 126

SACO DE PAPEL PROPRIO PARA PIPOCA LISO NA COR BRANCA TAMANHO 8CM X 14CM PACOTE COM 500 UNIDADES

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SACO DE PAPEL PROPRIO PARA PIPOCA LISO NA COR BRANCA TAMANHO 8CM X 14CM PACOTE COM 500 UNIDADES	1.060,00 PACOT	R\$ 15,45	R\$ 16.377,00
Marca: STRONG	Fabricante: STRONG	Modelo: SACO PAPEL PIPOCA	

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS 88010961604
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C150-75B0-D4EC-65DD> e informe o código C150-75B0-D4EC-65DD





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

Total Lote 126	x1	R\$ 16.377,00
-----------------------	----	---------------

Lote 127

SACO PARA CACHORRO QUENTE PLASTICO BRANCO ATOXICO PROPRIO 15X10CM PACOTE COM 100 UNIDADES

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SACO PARA CACHORRO QUENTE PLASTICO BRANCO ATOXICO PROPRIO 15X10CM PACOTE COM 100 UNIDADES	780,00 PACOT	R\$ 1,80	R\$ 1.404,00
Marca: HIPEROL	Fabricante: HIPEROL	Modelo: SACO PARA CACHORRO QUENTE	
Total Lote 127	x1	R\$ 1.404,00	

Lote 128

SACO PLASTICO PARA CHUP CHUP 6 X 23 CM FABRICADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE PEAD COM MATERIA prima 100 por cento virgem atoxico pacote com 1000 unidades

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SACO PLASTICO PARA CHUP CHUP 6 X 23 CM FABRICADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE PEAD COM MATERIA PRIMA 100 POR CENTO VIRGEM ATOXICO PACOTE COM 1000 UNIDADES	115,00 PACOT	R\$ 8,20	R\$ 943,00
Marca: PREGUIÇA	Fabricante: PREGUIÇA	Modelo: SACO PLASTICO CHUP CHUP	
Total Lote 128	x1	R\$ 943,00	

Lote 129

SACO PLASTICO TRANSPARENTE REFORCADO ATOXICO PROPRIO PARA ACONDIONAR ALIMENTOS produzido a partir de materia prima virgem medindo no minimo 40x60 cm capacidade para armazenar ate 6 kg fornecido em bobina picotada com no minimo 500 unidades

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SACO PLASTICO TRANSPARENTE REFORCADO ATOXICO PROPRIO PARA ACONDIONAR ALIMENTOS PRODUZIDO A PARTIR DE MATERIA PRIMA VIRGEM MEDINDO NO MINIMO 40X60 CM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR ATE 6 KG FORNECIDO EM BOBINA PICOTADA COM NO MINIMO 500 UNIDADES	97,00 BB	R\$ 25,00	R\$ 2.425,00
Marca: HIPEROL	Fabricante: HIPEROL	Modelo: SACO PLASTICO	
Total Lote 129	x1	R\$ 2.425,00	

Lote 133

SAL REFINADO IODADO ISENTO DE SUJIDADES E MOFOS CERTIFICACAO PELO MINISTERIO DA SAUDE QUANTO A suplementacao de iodo embalagem plastica atoxica transparente nao violada contendo dados do produto identificacao procedencia ingredientes informacoes nutricionais lote gramatura datas de fabricacao e vencimento validade minima de 6 seis meses a contar da data de entrega pacote com 1 kg

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SAL REFINADO IODADO ISENTO DE SUJIDADES E MOFOS CERTIFICACAO PELO MINISTERIO DA SAUDE QUANTO A SUPLEMENTACAO DE IODO EMBALAGEM PLASTICA ATOXICA TRANSPARENTE NAO VIOLADA CONTENDO DADOS DO PRODUTO IDENTIFICACAO PROCEDENCIA INGREDIENTES INFORMACOES NUTRICIONAIS LOTE GRAMATURA DATAS DE FABRICACAO E VENCIMENTO VALIDADE MINIMA DE 6 SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA PACOTE COM 1 KG	81,00 PACOT	R\$ 1,77	R\$ 143,37

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS 88010961604
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C150-75B0-D4EC-65DD> e informe o código C150-75B0-D4EC-65DD





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

Marca: CINCO ESTRELAS	Fabricante: CINCO ESTRELAS	Modelo: SAL
Total Lote 133	x1	R\$ 143,37

Lote 134

SALGADINHO ASSADO DE MILHO INGREDIENTES FARINHA DE MILHO GORDURA VEGETAL HIDROGENADA SAL REFINADO iodado realçador de sabor glutamato monossodico corante natural de urucum com peso de 50 gramas cada fardo com 30 unidades

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SALGADINHO ASSADO DE MILHO INGREDIENTES FARINHA DE MILHO GORDURA VEGETAL HIDROGENADA SAL REFINADO IODADO REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSODICO CORANTE NATURAL DE URUCUM COM PESO DE 50 GRAMAS CADA FARDO COM 30 UNIDADES	332,00 FD	R\$ 29,50	R\$ 9.794,00
Marca: ARITANA	Fabricante: ARITANA	Modelo: SALGADINHO ASSADO	
Total Lote 134	x1	R\$ 9.794,00	

Lote 135

SALSICHA PADRONIZADA EM 50 GRAMAS CADA FRESCA E REFRIGERADA INSPECIONADA PELO MINISTERIO DA agricultura certificada com selo sif dipoa embalada em saco de polietileno a vacuo e rotulado conforme legislacao sanitaria vigente validade 45 dias a contar da data da entrega do produto

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SALSICHA PADRONIZADA EM 50 GRAMAS CADA FRESCA E REFRIGERADA INSPECIONADA PELO MINISTERIO DA AGRICULTURA CERTIFICADA COM SELO SIF DIPOA EMBALADA EM SACO DE POLIETILENO A VACUO E ROTULADO CONFORME LEGISLACAO SANITARIA VIGENTE VALIDADE 45 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO	300,00 KILO	R\$ 12,90	R\$ 3.870,00
Marca: FRIALL	Fabricante: FRIALL	Modelo: SALSICHA	
Total Lote 135	x1	R\$ 3.870,00	

Lote 138

SUCO DE FRUTA SABORES VARIADOS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK LACRADA E NAO VIOLADA ROTULAGEM contendo dados do produto ingredientes informacao nutricional procedencia lote data de fabricacao e vencimento validade minima de tres meses a contar da data de entrega embalagem com orificio pre perfurado e canudo fixado na parte externa embalagem de 200 ml

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SUCO DE FRUTA SABORES VARIADOS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK LACRADA E NAO VIOLADA ROTULAGEM CONTENDO DADOS DO PRODUTO INGREDIENTES INFORMACAO NUTRICIONAL PROCEDENCIA LOTE DATA DE FABRICACAO E VENCIMENTO VALIDADE MINIMA DE TRES MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA EMBALAGEM COM ORIFICIO PRE PERFURADO E CANUDO FIXADO NA PARTE EXTERNA EMBALAGEM DE 200 ML	3.020,00 UN	R\$ 1,98	R\$ 5.979,60
Marca: NUTRE NECTAR	Fabricante: NUTRE NECTAR	Modelo: SUCO DE FRUTA	
Total Lote 138	x1	R\$ 5.979,60	

Lote 139

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS 88010961604
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1.doc.com.br/verificacao/C150-75B0-D4EC-65DD> e informe o código C150-75B0-D4EC-65DD



PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

SUCO DE POLPA DE FRUTA SABORES VARIADOS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK LACRADA E NAO VIOLADA rotulagem contendo dados do produto ingredientes informacao nutricional procedencia lote data de fabricacao e vencimento validade minima de tres meses a contar da data de entrega embalagem de 1 litro

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SUCO DE POLPA DE FRUTA SABORES VARIADOS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK LACRADA E NAO VIOLADA ROTULAGEM CONTENDO DADOS DO PRODUTO INGREDIENTES INFORMACAO NUTRICIONAL PROCEDENCIA LOTE DATA DE FABRICACAO E VENCIMENTO VALIDADE MINIMA DE TRES MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA EMBALAGEM DE 1 LITRO	1.785,00 UN	R\$ 5,93	R\$ 10.585,05
Marca: NUTRE NECTAR	Fabricante: NUTRE NECTAR	Modelo: SUCO DE POLPA	
Total Lote 139		x1	R\$ 10.585,05

Lote 140

SUPORTE DE PLASTICO PARA COADOR DE PAPEL GRANDE 103 CONFECCIONADO EM PLASTICO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SUPORTE DE PLASTICO PARA COADOR DE PAPEL GRANDE 103 CONFECCIONADO EM PLASTICO	111,00 UN	R\$ 10,60	R\$ 1.176,60
Marca: MELITA	Fabricante: MELITA	Modelo: SUPORTE PARA COAR CAFÉ	
Total Lote 140		x1	R\$ 1.176,60

Lote 141

TEMPERO ALHO E SAL ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA ATOXICA DE 01 KG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TEMPERO ALHO E SAL ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA ATOXICA DE 01 KG	50,00 UN	R\$ 8,90	R\$ 445,00
Marca: SAYONARA	Fabricante: SAYONARA	Modelo: TEMPERO	
Total Lote 141		x1	R\$ 445,00

Lote 142

TEMPERO ALHO E SAL ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA ATOXICA DE 250 GRAMAS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TEMPERO ALHO E SAL ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA ATOXICA DE 250 GRAMAS	64,00 UN	R\$ 2,20	R\$ 140,80
Marca: PACHÁ	Fabricante: PACHÁ	Modelo: TEMPERO	
Total Lote 142		x1	R\$ 140,80

Lote 143

TOMATE FRUTO INTEGRO DE CASCA FIRME E LISA COLORACAO AVERMELHADA CARACTERISTICA DA VARIEDADE DE tamanho medio a grande isento de danos fisicos ou mecanicos machucaduras amassados mofos sujidades corpos estranhos ou partes deterioradas grau de amadurecimento mediano

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS 88010961604
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C150-75B0-D4EC-65DD> e informe o código C150-75B0-D4EC-65DD



PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TOMATE FRUTO INTEGRO DE CASCA FIRME E LISA COLORACAO AVERMELHADA CARACTERISTICA DA VARIEDADE DE TAMANHO MEDIO A GRANDE ISENTO DE DANOS FISICOS OU MECANICOS MACHUCADURAS AMASSADOS MOFOS SUJIDADES CORPOS ESTRANHOS OU PARTES DETERIORADAS GRAU DE AMADURECIMENTO MEDIANO	230,00 KILO	R\$ 7,88	R\$ 1.812,40
Marca: MLP	Fabricante: MLP	Modelo: TOMATE	
Total Lote 143	x1		R\$ 1.812,40

Lote 145			
TORRADA INTEGRAL VALIDADE SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA PACOTE COM NO MINIMO 140 GRAMAS			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TORRADA INTEGRAL VALIDADE SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA PACOTE COM NO MINIMO 140 GRAMAS	600,00 PACOT	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00
Marca: BAUDUCO	Fabricante: BAUDUCO	Modelo: TORRADA INTEGRAL	
Total Lote 145	x1		R\$ 4.800,00

Lote 146			
VELA NUMERO 8 PESANDO 35 GRAMAS EMBALAGEM COM 8 UNIDADES			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
VELA NUMERO 8 PESANDO 35 GRAMAS EMBALAGEM COM 8 UNIDADES	110,00 CX	R\$ 9,99	R\$ 1.098,90
Marca: SÃO DOMINGOS	Fabricante: SÃO DOMINGOS	Modelo: VELA	
Total Lote 146	x1		R\$ 1.098,90

Lote 147			
WAFER RECHEADO COM COBERTURA DE CHOCOLATE AO LEITE EMBALADOS INDIVIDUALMENTE CAIXA CONTENDO 20 unidades com peso total de 126 gramas			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
WAFER RECHEADO COM COBERTURA DE CHOCOLATE AO LEITE EMBALADOS INDIVIDUALMENTE CAIXA CONTENDO 20 UNIDADES COM PESO TOTAL DE 126 GRAMAS	820,00 CX	R\$ 10,99	R\$ 9.011,80
Marca: BIS	Fabricante: BIS	Modelo: WAFER	
Total Lote 147	x1		R\$ 9.011,80

Valor total registrado: R\$ 422.680,88 (quatrocentos e vinte e dois mil e seiscentos e oitenta reais e oitenta e oito centavos).

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS 88010961604
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/C150-75B0-D4EC-65DD> e informe o código C150-75B0-D4EC-65DD



CLÁUSULA TERCEIRA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO ;

3.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como prazos e locais para entrega e recebimento e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência - Anexo I do edital, parte integrante deste instrumento.

CLÁUSULA QUARTA - DO PAGAMENTO

4.1. Em todos os fornecimentos, o pagamento será feito por crédito em conta corrente na instituição bancária, ou excepcionalmente, pela Secretaria da Fazenda, em até 30 (trinta) dias, após recebimento definitivo pela unidade requisitante do objeto, mediante apresentação da Nota Fiscal devidamente liquidada.

4.2. A Nota Fiscal /Fatura Discriminativa deverá ser apresentada conforme descrito no Termo de Referência.

4.3. A Prefeitura efetuará o pagamento no prazo e condições descritas no Termo de Referência, conforme Nota Fiscal.

4.4. O pagamento das faturas seguirá a estrita ordem cronológica das datas de suas exigibilidades, cabendo à Beneficiária/Detentora da Ata de Registro de Preços manter durante toda a execução do objeto, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

4.5. Não será efetuado qualquer pagamento à Detentora da Ata de Registro de Preços enquanto houver pendência de liquidação da obrigação financeira em virtude de penalidade.

4.6. O preço referido registrado inclui todos os custos e benefícios decorrentes da prestação do serviço, de modo a constituírem a única e total contraprestação;

4.7. O Município poderá sustar o pagamento a que a Detentora tenha direito, enquanto não sanados os defeitos, vícios ou incorreções resultantes da prestação do serviço.

4.8. Caso a Detentora da Ata de Registro de Preços não tenha conta no Banco do Brasil e o pagamento seja feito por meio de transferência bancária, a tarifa bancária (TED) será paga pela Detentora.

4.9. Nos casos de eventuais atrasos de pagamento não justificados, provocados exclusivamente pela Administração, o valor devido deverá ser acrescido de atualização financeira, e sua apuração se fará desde a data de seu vencimento até a data do efetivo pagamento, em que os juros de mora serão calculados à taxa de 0,5% (meio por cento) ao mês, mediante aplicação da seguinte fórmula:

$$EM = N \times VP \times I$$

onde:

EM = Encargos moratórios;

VP = Valor da parcela em atraso;

N = Número de dias entre a data prevista para o pagamento (vencimento) e a do efetivo pagamento;

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:



$$I = (TX / 100)$$

30

TX = Percentual da taxa de juros de mora mensal definida no edital/contrato

CLÁUSULA QUINTA - DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

5.1. Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à Ata de Registro de Preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

5.1.1. apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;

5.1.2. demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133/2021; e

5.1.3. consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.

5.2. A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.

5.2.1. O órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento.

5.3. Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não participante deverá efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até 90 (noventa dias), observado o prazo de vigência da ata.

5.4. O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.

5.5. O órgão ou a entidade poderá aderir a item da ata de registro de preços da qual seja integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado, observados os requisitos do item 5.1.

5.6. Dos limites para as adesões

5.6.1. As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e para os participantes.

5.6.2. O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o gerenciador e os participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.

5.7. Vedação a acréscimo de quantitativos

5.7.1. Será admitido o acréscimo de até 25% nos quantitativos fixados na ata de registro de preços,





conforme disposto no §8º, do art. 5º, do Decreto Municipal Nº 4.278, de 31 de março de 2023.

CLÁUSULA SEXTA - VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

6.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir data de sua assinatura, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

6.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

6.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

6.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133/2021.

6.2.1. O instrumento contratual deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

6.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133/2021.

6.4. Após a homologação da licitação, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

6.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada que não há a possibilidade de o licitante oferecer proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital e se obrigar nos limites dela;

6.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

6.4.2.1. Aceitarem cotar os bens, com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e

6.4.2.2. Mantiverem sua proposta original.

6.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

6.5. O registro a que se refere o item 6.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

6.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

6.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 6.4.2.2



somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

6.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital; e

6.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 9.

6.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

6.9. Após a homologação da licitação, o licitante mais bem classificado será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133/2021.

6.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

6.10. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no site da www.jaboticatubas.mg.gov.br

6.11. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital e observado o disposto no item 6.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

6.12. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 6.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital, poderá:

6.12.1. Convocar para negociação os demais licitantes remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

6.12.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

6.13. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

CLÁUSULA SÉTIMA - ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

7.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens registrados, nas seguintes situações:

7.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos





da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133/2021;

7.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

7.1.3. Na hipótese de previsão no edital de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133/2021.

7.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

CLÁUSULA OITAVA - NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

8.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

8.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

8.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

8.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

8.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133/2021.

8.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

8.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente do pedido de alteração, a documentação comprobatória que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

8.2.2. Não hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133/2021, e na legislação aplicável.

8.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 6.7.





8.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 9.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

8.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 8.2 e no item 8.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

8.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133/2021.

CLÁUSULA NONA - CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

9.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

9.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

9.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

9.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, conforme previsto Decreto Municipal nº 4.278/2023; ou

9.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133/2021.

9.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133/2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

9.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 9.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

9.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

9.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

9.4.1. Por razão de interesse público;

9.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

9.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado, nos termos do Decreto Municipal nº 4.278/2023.





CLÁUSULA 10 - OBRIGAÇÕES DA DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

10.1. As obrigações do Órgão Gerenciador e da Detentora da Ata de Registro de Preços são as estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I deste edital, parte integrante deste instrumento.

CLÁUSULA 11 - DA FISCALIZAÇÃO E GESTÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

11.1. Fiscalização:

11.1.1. A execução da Ata de Registro de Preços deverá ser acompanhada e fiscalizada pelo(s) Fiscal(is) da Ata, ou pelos respectivos substitutos.

11.1.2. O Fiscal acompanhará a execução da Ata, para que sejam cumpridas todas as condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços, de modo a assegurar os melhores resultados para a Administração.

11.1.3. O Fiscal anotará no histórico de gerenciamento da Ata todas as ocorrências relacionadas à execução da Ata de Registro de Preços, com a descrição do que for necessário para a regularização das faltas ou dos defeitos observados.

11.1.4. Identificada qualquer inexatidão ou irregularidade, o Fiscal emitirá notificações para a correção da execução da Ata de Registro de Preços, determinando prazo para a correção.

11.1.5. O Fiscal informará ao Gestor da Ata de Registro de Preços, em tempo hábil, a situação que demandar decisão ou adoção de medidas que ultrapassem sua competência, para que adote as medidas necessárias e saneadoras, se for o caso.

11.1.6. No caso de ocorrências que possam inviabilizar a execução da Ata nas datas aprazadas, o Fiscal comunicará o fato imediatamente ao Gestor da Ata de Registro de Preços.

11.1.7. O Fiscal comunicará ao Gestor da Ata, em tempo hábil, o término da Ata de Registro de Preços sob sua responsabilidade, com vistas à renovação tempestiva ou à prorrogação contratual.

11.1.8. O Fiscal verificará a manutenção das condições de habilitação da Detentora da Ata, acompanhará o empenho, o pagamento, as garantias, as glosas e a formalização de apostilamento e termos aditivos, solicitando quaisquer documentos comprobatórios pertinentes, caso necessário.

11.1.9. Caso ocorra descumprimento das obrigações contratuais, o Fiscal atuará tempestivamente na solução do problema, reportando ao Gestor da Ata para que tome as providências cabíveis, quando ultrapassar a sua competência;

11.2. Gestão da Ata

11.2.1. O Gestor da Ata de Registro de Preços coordenará a atualização do processo de acompanhamento e fiscalização contendo todos os registros formais da execução no histórico de gerenciamento da Ata, a exemplo da Ordem de Fornecimento, do registro de ocorrências, das alterações e das prorrogações contratuais, elaborando relatório com vistas à verificação da necessidade de adequações da Ata para fins de atendimento da finalidade da administração.

11.2.2. O Gestor acompanhará os registros realizados pelos Fiscais, de todas as ocorrências relacionadas à execução da Ata e as medidas adotadas, informando, se for o caso, à Autoridade Superior àquelas que



ultrapassarem a sua competência.

11.2.3. O Gestor acompanhará a manutenção das condições de habilitação da Detentora da Ata, para fins de empenho de despesa e pagamento, e anotará os problemas que obstem o fluxo normal da liquidação e do pagamento da despesa no relatório de riscos eventuais.

11.2.4. O Gestor emitirá documento comprobatório da avaliação realizada pelos Fiscais quanto ao cumprimento de obrigações assumidas pela Detentora da Ata, com menção ao seu desempenho na execução contratual, baseado nos indicadores objetivamente definidos e aferidos, e a eventuais penalidades aplicadas, devendo constar do cadastro de atesto de cumprimento de obrigações.

11.2.5. O Gestor tomará providências para a formalização de processo administrativo de responsabilização para fins de aplicação de sanções, a ser conduzido pela comissão de que trata o art. 158 da Lei nº 14.133/2021.

11.2.6. O Gestor deverá elaborar relatório final com informações sobre a consecução dos objetivos que tenham justificado a contratação e eventuais condutas a serem adotadas para o aprimoramento das atividades da Administração.

11.2.7. O Gestor deverá enviar a documentação pertinente ao setor de contratos para a formalização dos procedimentos de liquidação e pagamento, no valor dimensionado pela fiscalização e gestão nos termos da Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA 12 - DAS INFRAÇÕES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

10.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital, parte integrante deste instrumento.

10.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

10.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta Ata de Registro de Preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações de outros órgãos ou entidade não participante do registro de preços ("carona"), caso no qual caberá ao respectivo órgão a aplicação da penalidade.

CLÁUSULA 13 - DA VINCULAÇÃO AO EDITAL

13.1. Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do Pregão na forma Eletrônica para Registro de Preços nº 015/2024 e seus Anexos, do qual é parte integrante e complementar, vinculando-se, ainda, à proposta da Beneficiária da Ata.

As partes contratantes elegem o Foro de Jaboticatubas/MG com renúncia expressa a qualquer outro, por mais especial que seja, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da presente Ata de Registro de Preços e sua execução.





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

E, por estarem assim justas e acordadas, as partes assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e para um só efeito.

Jaboticatubas/MG, 01 de julho de 2024.

Eneimar Adriano Marques

Prefeito de Jaboticatubas

RODRIGO ANTÔNIO DOS SANTOS EPP

RODRIGO ANTÔNIO DOS SANTOS

SIGNATÁRIA





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: C150-75B0-D4EC-65DD

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ ENEIMAR ADRIANO MARQUES (CPF 027.XXX.XXX-04) em 01/07/2024 12:22:18 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS 880.XXX.XXX-04 (CNPJ 42.896.449/0001-20) em 01/07/2024
18:57:56 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C150-75B0-D4EC-65DD>